
  
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА

1
На  основу   члана  6.  став 1.  тачка 3.  и члана 11.-18.  Закона  о финансирању локалне  самоуправе («Службени

гласник РС",бр.62/2006 и 93/2012 ),члана 15а Закона о изменама и допунама закона о финансирању локалне самоуправе
("Сл. гласник РС" 93/2012), Претходне сагласности на износе фирмарине за велика правна лица у општини Нова Варош
у 2015. години од стране Министарства финансија и привреде број 401-00-03193/2014-03 од 17.10.2014.године и члана
40.  Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине  Нова Варош ",бр.  10/2008),  Скупштина  општине  Нова
Варош, на седници одржаној 27.12.2014.године, донела је

 ОДЛУКУ 
О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

НОВА ВАРОШ

Опште одредбе

Члан1. 
Овом одлуком уводе се локалне комуналне таксе које се плаћају за коришћење права, предмета и услуга на 

територији општине Нова Варош за чије је коришћење прописано плаћање локалне комуналне таксе.

Локалне комуналне таксе

Члан2.
Обвезник локалне комуналне таксе је корисник права, предмета или услуга за чије је коришћење овом 

одлуком прописано плаћање локалне комуналне таксе.

Члан 3.
Таксена обавеза из члана 2. ове Одлуке настаје даном почетка коришћења права, предмета и услуга за чије је

коришћење прописано плаћање локалне комуналне таксе. 
Таксена обавеза траје док траје коришћење права, предмета и услуге. 

Члан 4.
Локалне комуналне таксе уводе се за:

1. Истицање фирми на пословном простору;
2. Коришћење  рекламних  паноа,  укључујући  и  истицање  и  исписивање  фирме  ван  пословног  простора  на

објектима и просторима који припадају јединици локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене површине,
бандере и сл.).

3. Држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина;
4. Коришћење простора на јавним површинама или испред пословних просторија у пословне сврхе, осим ради

продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности;
5. Држање средстава за игру ("забавне игре")
6. Коришћење простора за паркирање друмских моторних и прикључних возила на уређеним и обележеним

местима;
7. Коришћење  слободних  површина  за  кампове,  постављање  шатора  или  друге  објекте  привременог

коришћења;
8. Заузеће јавне површине грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ

 НОВА ВАРОШ

БРОЈ 9. НОВА ВАРОШ, 29. ДЕЦЕМБАР  2014. ГОДИНЕ



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

Локалне комуналне таксе из става 1. овог члана не плаћају се за коришћење права, предмета и услуга, од 
стране државних органа и организација територијалне аутономије и јединица локалне самоуправе .

Члан 5.
Локалне комуналне таксе за права, предмете и услуге представљају приход буџета општине. 

Члан 6.
Наплату локалне комуналне таксе вршиће Одељење за финансије и буџет  у Општинској управи Нова 

Варош, односно органи Оштинске управе или предузећа одређена одговарајућим тарифним бројем. 

Члан 7.
Уплата прихода од такси вршиће се на одговарајуће уплате рачуне прописане Правилником о условима и 

начину вођења рачуна за уплату јавних прихода и распоред средстава са тих рачуна ("Службени гласник РС", бр.20/07).

Посебне одредбе 

Члан 8.
У погледу начина утврђивања локалне комуналне таксе, обрачунавања, застарелости, наплате, рокова за 

плаћање, обрачуна камате и осталог што није посебно прописано овом Одлуком, сходно се примењују одредбе Закона о 
пореском поступку и пореској администрацији. 

Члан 9.
Органи Општинске управе надлежни за инсепкцијске послове дужни су да врше контролу плаћања таксе и о 

томе редовно обавештавају Одељење за финансије и буџет. 

Члан 10.
Саставни део ове одлуке је Таксена тарифа којом је утврђена висина комуналних такса за коришћење 

одређених права, предмета и услуга. 

Прелазне и завршне одредбе

Члан 11.
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Oдлука о локалним комуналним таксама на територији 

општине Нова Варош ("Општински службени лист", бр.17/2013).

Члан 12.
Ова Oдлука ступа на снагу даном  објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош", а примењиваће 

се од 01.01.2015.године. 

БРОЈ: 06-34/1/2014-02 од 27.12.2014.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ                           

             ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                                                                                                                                   Бранислав Дилпарић, с.р.

Т А Р И Ф Е 
ЛОКАЛНИХ КОМУНАЛНИХ ТАКСА  ЗА 2015 ГОД.

Тарифни број 1.

За истицање фирми на пословним просторијама,  осим истицања назива државних органа и органозација,
органа  и  организација  територијалне  аутономије  и  јединица  локалне  самоуправе,  плаћа  се  комунална  такса  за:
заједничка предузећа, јавна предузећа, делове предузећа, задружна предузећа, сложена предузећа, деоничарска друштва,
приватна  предузећа  и  радње,  задруге,  радне  заједнице,  пословне  јединице,  погоне,  продавнице,  стоваришта,
представништва, градилишта, сервис и друге облике  пословног и радног организовања и то:

Ред.
бр.

За истицање фирме на пословним просторијама такса се  утврђује у
годишњем износу и то:

Страна 2



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

1
пољопривредна производња /01
- средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

30.000,00

2
рибарство и аквакултуре/03
- средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

30.000,00

3

шумарство и сеча дрвећа /02
- велика правна лица
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

481.688,00
50.000,00

4
експлоатација сирове нафте и природног гаса /06
бензинске пумпе

485.280,00

5

производња прехрамбених производа /10
прерада и конзервисање воћа и поврћа
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

30.000,00

производња млечних производа
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

30.000,00

7
производња одевних предмета/14
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара 30.000,00

8

производња коже и предмета од коже/15
производња обуће:
средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

97.000,00

9
прерада дрвета и производа од дрвета/16
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

50.000,00

10
производња основних фарм. произв. и препарата /21
- велика правна лица

283.688,00

11
производња производа од гуме и пластике/22
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара 60.000,00

12
производња производа од осталих немет. минер./23
производња производа од бетона, цемента и гипса-каменолом

309.188,00

Страна 3



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

13

произв. мотор.возила делова и опреме/29
производња  делова и прибора за моторна возила
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

30.000,00 

14
производња намештаја/31
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

40.000,00

15

снабдевање електричном енергијом/35
производња електричне енергије, 910.960,00

пренос електричне енергије, 485.280,00

 дистрибуција електричном енергијом
788.460,00

16

изградња осталих грађевина/42
изградња путева
-велика правна лица
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

145.500,00

97.000,00 

 17
специјализовани грађевински радови/43
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

30.000,00

18

одржавање и поправка моторних возила/45
-велика правна лица                                                                       
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

145.500,00

97.000,00

19

трговина на велико/ 46
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара
-трговина на мало течним и гасовитим горивом

60.000,00 

485.280,00

20

трговина на мало/47
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која 
имају годишњи приход преко 50.000.000,00 динара
-трговина на мало фармацеутским производима-апотеке

97.000,00

97.000,00

21

копнени саобраћај/49
железнички превоз
-велика правна лица

145.500,00

градски и приградски превоз путника
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

97.000,00

Страна 4



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

друмски превоз терета
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

30.000,00 

22
поштанске активности/53
поштанске активности јавног сервиса

513.960,00

23

смештај/55
хотели, мотели етно куће, одмаралишта и сл. објекти 
- велика правна лица
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

145.500,00

60.000,00

24
делатност припремања и послуживања хране и пића/56
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

30.000,00

25
програмске активности и емитовање/60
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

30.000,00

26

телекомуникације/61
-телекомуникације 

762.710,00

кабловска телевизија
- средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара 97.000,00

27
финансијске услуге/64
банке

485.280,00

28
осигурање/65
осигурање

350.000,00

29
заштита иистражне делатности/80 -велико правно лице                                         
                                                               -средње правно лице 

145.500,00

97.000,00     

30

социјална заштита са смештајем/87
делатност смештајних установа с медицинском негом
-велика правна лица
- средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

145.500,00

97.000,00

31

остале културне делатности/91
делатност заштите природних вредности (управљање заштићеним подручјем
- средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи 
приход преко 50.000.000,00 динара

97.000,00

32 коцкање и клађење/94

Страна 5



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

-коцкарнице, кладионице 485.280,00

-томбола  300.000,00

Локална комунална такса плаћа се за сваку истакнуту фирму односно назив, без обзира где је истакнута и у 
ком облику. 

Ако се на једном објекту налази више  истакнутих фирми односно назива истог обвезника, такса се плаћа 
само за једну фирму тј. назив по највишој тарифи утврђеног износа за истакнуту фирму на објекту.

Фирмом у смислу овог тарифног броја сматра се сваки назив или име које упућује на то да  правна лица 
односно физичка лица -предузетници, обављају одређену делатност или занимање.

Комунална такса за истицање фирме на пословном простору утврђује се на годишњем нивоу а наплаћује се
месечно, у 12 једнаких месечних рата,  до 15-ог у месецу за месец који претходи плаћању.

Локална  комунална  таксана  истицање  фирме  која  се  односи  на  поштанске  активности  јавног  сервиса  ,
умањује се 90% поштама у свим селима , за које ову делатност обављају физичка лица на основу уговора са ПТТ-ом.

Предузетници и мала правна лица (осим предузетника и правних лица који обављају делатности: банкарства;
осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима нафте; производње и трговине на велико 
дуванским производима; производње цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, 
коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека) а имају годишњи 
приход до 50.000.000,00 динара, не плаћају локалну комуналну таксу за истицање фирме на пословном простору.

Правна лица и предузетници који на територији општине Нова Варош имају више од једне пословне 
јединице, плаћају локалну комуналну таксу из овог тарифног  броја, а за сваку следећу пословну јединицу плаћају 10% 
мање од прописане локалне комуналне таксе, а највише до 50% мање од прописане локалне комуналне таксе.

Правним лицима и предузетницима чије је седиште ван територије општине Нова Варош, а која на 
територији општине Нова Варош имају  пословне јединице, комунална такса се обрачунава са 20% умањења само за 
једну пословну јединицу.

За средња правна лица, предузетнике и мала правна лица која имају годишњи приход преко 50.000.000,00 
дин подразумева се укупан приход који је  остварило правно лице а не само приход остварен на територији општине 
Нова Варош.

Наплату таксе из овог тарифног броја врши Општинска управа преко Одељења за финансије и буџет.
   Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на

уплатни рачун број 840-716111843-35.Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074.

Тарифни број 2.
Локална комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне (коловози, тротоари, зелене површине, 
бандере и сл ) плаћа се на годишњем нивоу у износу од 20% одговарајућих износа утврђених у тарифном броју 1. ове 
Тарифе , зависно од тога да ли су разврстани у велика, средња и мала правна лица и предузетнике и зависно од 
делатности које обављају.

Предузетници и мала правна лица (осим предузетника и правних лица који обављају делатности: банкарства;
осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима нафте; производње и трговине на велико 
дуванским производима; производње цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, 
коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека) а имају годишњи 
приход до 50.000.000,00 динара, не плаћају локалну комуналну таксу из става 1. овог члана.

Наплату таксе из овог тарифног броја врши Орган управе надлежан за имовинско-правне, комунално-
стамбенe, урбанистичке послове и послове инспекције.

Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на 
уплатни рачун број 840-714431843-12. Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074.

Тарифни број 3.
За паркирање  моторних  и прикључних возила на паркинг просторима који су одређени актом одељења

општинске упрве надлежног за послове саобраћаја или Планом техничког регулисања саобраћаја на јавним путевима и
улицама општине Нова Варош, уз сагласност Општинског већа , као паркиралишта на којима се врши наплата накнаде за
паркирање возила, плаћа се:

1.За путничка возила, лаке аутобусе и лака теретна возила 
а) по часу                     20,00
б )дневно                    100,00
в)годишње             20.000,00

2.За тешке аутобусе,средња и тешка теретна возила, приколице, полуприколице и тракторе
а) по часу                      30,00
б )дневно                     300,00

Страна 6



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

в)годишње              30.000,00

Одељење општинске управе надлежно за послове саобраћаја уколико одобри привремено паркирање на 
јавним површинама или на другим паркиралиштима која нису намењењна за паркирање одређене врсте возила, вршиће 
наплату таксе у износу утврђеном у ставу 1.овог тарифног броја.

За паркирање аутобуса на посебним паркиралиштима (паркиралишта која се могу одредити на неуређеном 
грађевинском земљишту до привођења тог земљишта намени уз минималне саобраћајно- техничке услове и на којима се 
могу паркирати теретна возила и прикључна возила , радне машине , трактори и пољопривредне машине, прикључна 
возила за тракторе и запреге), ршиће се наплата таксе у износу утврђеном у ставу 1.овог тарифног броја.

За паркирање незапуштених , а нерегистрованих моторних возила на јавним и саобраћајним површинама 
плаћа се локална комунална такса увећана за 500% у односу на накнаду утвђену у ставу 1.овог тарифног броја.

 Наплату таксе из овог тарифног броја врши Орган управе надлежан за имовинско-правне, комунално-
стамбенe, урбанистичке послове и послове инспекције.
 Такса по овом тарифном броју  приход је буџета општине Нова Варош и уплаћује се на  уплатни рачун број 
840-741532843-84.

Тарифни број 4.

- За  коришћење  простора  на  јавним  површинама  или  испред
пословних просторија у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других
публикација,  производа  старих  и уметничких  заната  и домаће радиности,  плаћа се
комунална такса по 1 м2 заузете површине дневно

      12,00 дин..

- За апарате за продају сладоледа, кокица на јавним местима, улазима
спортских терена и сл. плаћа се комунална такса по 1 м2 заузете површине дневно       18,00 дин.

- За привремено постављање отворених и покретних тезги плаћа се
комунална такса дневно 605,00 дин.

- За  коришћење  простора  на  јавним  површинама  за  обављање
пословне делатности плаћа се комунална такса по 1 м2 дневно 18,00 дин.

- За  коришћење  простора  на  јавним  површинама  за  постављање
привремених објеката (гаража) плаћа се комунална такса по 1 м2 дневно у износу од 

  
18,00 дин.

- Накнада за издавање дозволе ради продаје робе на пијачним тезгама
плаћа се на месечном нивоу 1.580,00 дин.

Наплату таксе из овог тарифног броја врши Орган управе надлежан за имовинско-правне, комунално-
стамбенe, урбанистичке послове и послове инспекције . Приликом издавања одобрења за коришћење простора надлежни
орган не може издати одобрење без претходно извршене уплате таксе.

Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на 
уплатни рачун број 840-741531843-77.Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074.

Тарифни број 5.
За коришћење слободних површина за камповање постављање шатора или других облика привременог 

коришћења плаћа се комунална такса по 1 м2 дневно 18,00 динара.
Наплату таксе из овог тарифног броја врши Орган управе надлежан за имовинско-правне, комунално-

стамбенe, урбанистичке послове и послове инспекције.
Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на 

уплатни рачун број 840-741533843-91.Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074.

Тарифни број 6.
За држање моторних, друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина, плаћа се 

комунална такса у годишњем износу  приликом регистровања возила и то:
 

1)   за теретна моторна  возила:
- N1  за камионе до 2т носивости 1.600,00
- N1 за камионе  преко 2 т носивости 2.140,00
- N2 за камионе до  5 т  носивости 2.140,00
- N2 за камионе преко 5 т носивости 3.750,00
- N3 за камионе преко 12т носивости 5.350,00

       2) O за теретне и радне приколице (за путничке аутомобиле) 530,00
       3) возила за превоз лица:
            - М1 до 1.150 цм3 530,00

- М1преко 1.150 цм3 до 1.300 цм3 1.070,00

Страна 7



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

- М 1преко 1.300 цм3 до 1.600 цм3 1.600,00
- М1 преко 1.600 цм3 до 2.000 цм3 2.140,00
-М1 преко 2.000 цм3 до 3.000 цм3 3.220,00

            - М1преко 3.000 цм3 5.350,00
       4)  за мопеде,мотоцикле,трицикле и четвороцикле са мотором са унутрашњим 
сагоревањем

- L1,L2,L3,L4,L5,L6,L7 до 125 цм3 430,00
-L3,L4,L5,L7 преко 125цм3 до 250 цм3 640,00
-L3,L4,L5,L7преко 250цм3 до 500 цм3 1.070,00
-L3,L4,L5,L7преко 500цм3 до 1.200 цм3 1.290,00
- L3,L4,L5,L7 преко 1.200цм3 1.600,00

       5) M2,M3  за аутобусе и комби бусеве 50,00 динара по
регистрованом

седишту
6) за прикључна возила.теретне приколице, полуприколице и 
специјалне теретне приколице за превоз одређених врста терета:
-O1 и О2 до  1т носивости  430,00
-О2 преко 1 т и О3 до 5т носивости 750,00
-О3 преко од 5т до 10т носивости 1.020,00
-О4 од 10т до 12т носивости 1.390,00
-О4 носивости  преко 12т 2.140,00
7)  N за вучна возила (тегљаче)
-чија је снага мотора до 66 киловата 1.600,00
-чија је снага мотора од 66-96 киловата 2.140,00
-чија је снага мотора  од 96-132 киловата 2.680,00
-чија је снага мотора  од 132-177 киловата 3.220,00
-чија је снага мотота преко 177 киловата 4.290,00
8) SG  за радна возила, специјална адаптирана возила за превоз 
реквизита за путујуће забаве, радње и атестирана специјализована 
возила за превоз пчела

1.070,00

Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се приликом регистрације возила  и приколица.
Правним лицима и предузетницима се комунална такса за теретна моторна возила умањује 50%.
Орган надлежан за регистрацију возила и приколица не може да региструје возило без доказа  о уплаћеној 

комуналној такси по овом тарифном броју.
Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на 

уплатни рачун број 840-714513843-04.Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074.

Тарифни број 7.
За држање средстава за игру( " забавне игре"-видео игре,билијар флипери исл.)  такса се утврђује месечно по

апарату и то:
-На градском подручју.................................625,00 дин.
-На сеоском подручју...................................315,00 дин.   

Обавеза плаћања таксе по овом тарифном броју настаје приликом уписа у регистар код агенције за 
привредне регистре а извршаваће се преко  Органа управе надлежног за имовинско-правне, комунално-стамбенe, 
урбанистичке послове и послове инспекције.

Обвезник плаћања је држалац средстава за игру-" забавне игре"
Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на 

уплатни рачун број 840-714572843-29.Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074.

Тарифни број 8.
За заузеће јавне површине  за смештај грађевинског материјала  и слично за сваки започети период од 

наредних 10 дана  плаћа се такса по сваком започетом квадратном метру  у износу од .......... 115,00 дин.
За сваки следећи започети период од наредних  10 дана такса се увећава за 100%.
Такса се плаћа приликом издавања дозволе за заузимање тротоара или других јавних површина.
Одељење за имовинско -правне, стамбено комуналне и урбанистичке послове не може издати дозволу док 

корисник не уплати таксу.
Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на 

уплатни рачун број 840-741535843-08.Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074.
За извођење надземних и подземних грађевинских радова приликом којих се раскопавају јавне површине 

пресвучене асфалтом, бетоном или каменом коцком, за 1м2 заузете површине плаћа се 2.300,00 дин.

Страна 8



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

 Такса се плаћа приликом издавања уверења за изградњу односно извођење подземних и надземних радова. 
Одобрење за извођење грађевинских радова издаје Дирекција за грађевинско земљиште и изградњу општине Нова 
Варош.

*******************************************************************************************************

2

На основу члана 6. и члана 43. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 

54/2009 И 73/2010,101/2010,101/2011 , 93/2012,62/2013 и 63/2013), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07) и члана 40. Статута општине Нова Варош 

("Службени лист општине Нова Варош» број: 10/2008 ), Скупштина општине Нова Варош,

на седници одржаној 27.12.2014. године, донела је

О Д Л У К У

О  БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ  НОВА  ВАРОШ  ЗА  2015.  ГОДИНУ

I  ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Приходи и примања , расходи и издаци буџета 
општине Нова Варош за 2015.
годину ( у даљем тексту: буџет), 
састоје се од:

ОПИС Износ у динарима

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА  

1.Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје  нефинансијске имовине 618.094.600

1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  И ПРИМАЊА у чему: 618.094.600

буџетска средства 536.743.000

сопствени приходи  и остали извори 71.351.600

донације 10.000.000

2. Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 625.194.600

2.1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 504.198.600

текући буџетски расходи 423.357.000

расходи из сопствених прихода и д. извора 70.841.600

донације 10.000.000

Страна 9



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

2.2.ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ у чему: 120.996.000

текући буџетски издаци 120.486.000

издаци из сопствених прихода и других извора 510.000

донације  

3. Буџетски суфицит/ дефицит -7.100.000

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од вредности) -

5. Укупан фискални суфицит/дефицит -7.100.000

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

1.Примања од продаје финансијске имовине -

2.Примања од задуживања 0

3.Издаци за отплату главнице дуга 1.700.000

4. Неутрошена средства из претходних година 8.800.000

3. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 7.100.000
 

 

 Економска класификација Средства из буџета

1 2 3
А. РАЧУН ПРИХОДА 
И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ   
I. УКУПНА 
ПРИМАЊА   
Текући приходи: 7 532.243.000
1. Порески приходи 71 199.100.000
1.1. Порез на доходак, 
добит и капиталне 
добитке 711 128.700.000
1.2. Порез на добра и 
услуге 714 10.850.000
1.3. Остали порески 
приходи

712+713+716 59.550.000
2. Непорески приходи, 
од чега: 74 121.200.000
 - наплаћене камате 7411 1.000.000
- накнада за коришћење 
простора и грађевинског
земљишта,природних 
добара, обала и шумског
и грађ. земљишта 7415 103.600.000

Страна 10



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

3. Меморандумске 
ставке за рефундацију 
расхода 771 443.000
4. Продаја добра и 
услуга иновчане казне 742+743+744 7.600.000
5. Трансфери 733 211.500.000
6.Остали приходи 745 9.000.000
Капитални приходи - 
примања од продаје 
нефинансијске 
имовине 8 4.500.000
II. УКУПНИ ИЗДАЦИ   
Текући расходи: 4 423.357.000
1. Расходи за запослене 41 92.217.000
2. Коришћење услуга и 
роба 42 167.170.000
3. Отплата камата 44 2.580.000
4. Субвенције 45 16.100.000
5. Издаци за социјалну 
заштиту 47 12.600.000
6. Остали расходи и 
резерва 48+49 48.924.000
7. Текући трансфери 463+464 83.766.000
Капитални расходи 5 120.486.000
III . БУЏЕТСКИ 
СУФИЦИТ 
(БУЏЕТСКИ 
ДЕФИЦИТ) (I-II) (7+8)-(4+5) -7.100.000
Б. РАЧУН 
ФИНАНСИРАЊА   
IV. Примања по основу 
отплате кредита и 
продаје финансијске 
имовине 92  
V. Примања од 
задуживања 91 0
1. Примања од домаћих 
задуживања 911 0
1.1. Задуживање код 
јавних финансијских 
институција и 
пословних банака 9113+9114 0
1.2. Задуживање код 
осталих кредитора

9111+9112+9115+9116+9117+9118+9119  
2. Примања од 
иностраног задуживања 912  
VI. Набавка 
финансијске имовине 62  
VII. Отплата главнице 61 1.700.000
1. Отплата главнице 
домаћим кредиторима 611 1.700.000
1.1. Отплата главнице 
домаћим јавним 
финансијским 
институцијама и 
пословним банкама 6113+6114 1.700.000

Страна 11



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

1.2. Отплата главнице 
осталим кредиторима

6111+6112+6115+6116+6117+6118+6119  
2. Отплата главнице 
страним кредиторима   
VIII. НЕТО 
ФИНАНСИРАЊЕ 
(IV+V+IX-VI-VII=-III)  6.000.000
В. УКУПНИ 
ФИСКАЛНИ 
СУФИЦИТ (УКУПНИ 
ФИСКАЛНИ 
ДЕФИЦИТ) (III+IV-
VI) -7.100.000
IX НЕРАСПОРЕЂЕНИ
ВИШАК ПРИХОДА 
ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА 3 8.800.000

Члан 2.

Буџетски дефицит  у износу од 7.100,000.00 динара за финансирање набавке и уградње опреме
 за даљинско грејање и субвенције за грејање , обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из претходне године,
који је настао због неутрошених средстава добијених из кредита домаће пословне банке и текућих прихода.

Члан 3.

Приходи и примања буџета општине Нова Варош за 2015 годину, расходи и издаци буџета општине, по основу 

продаје, односно набавке нефинансијске имовине и датих кредита и задуживања и отплата дуга, утврђени

 су у следећим износима и то:

Члан 4.

ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2015.ГОДИНУ 

Конто НАЗИВ КОНТА Средства из буџета
Средства из

осталих
извора

УКУПНО

1 2 3   

321

НЕРАСПОРЕЂЕН
ВИШАК

ПРИХОДА ИЗ
РАНИЈИХ
ГОДИНА 8.800.000,00 0,00 8.800.000,00

711

ПОРЕЗ НА
ДОХОДАК,
ДОБИТ И

КАПИТАЛНЕ
ДОБИТКЕ    

711110 Порез на зараде 110.000.000,00  110.000.000,00

711120

Порез на приходе од
самосталне 
делатности 9.000.000,00  9.000.000,00

711140

Порез на приходе од
имовине (порез на 
земљиште, и порез 
на накнаду од 
пољопривреде и 
шумарства 500.000,00  500.000,00

711160 Порез на приходе од 100.000,00  100.000,00

Страна 12



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

осигурања лица

711180 Самодопринос 100.000,00  100.000,00

711190

Порез на друге 
приходе (порез на 
приходе од профес. 
спортиста, 
стручњака, уговор о 
делу, привремени и 
повремени послови, 
управни надзори, 
одбори и други 
уговори о раду) 9.000.000,00  9.000.000,00

 УКУПНО 711: 128.700.000,00  128.700.000,00

712
ПОРЕЗ НА ФОНД 
ЗАРАДА    

712110
Порез на фонд 
зарада 0,00  0,00

 УКУПНО 712: 0,00  0,00

713
ПОРЕЗИ НА 
ИМОВИНУ    

713120 Порез на имовину 30.000.000,00  30.000.000,00

713310
Порез на наслеђе и 
поклоне 500.000,00  500.000,00

713420
Порез на капиталне 
трансакције 5.000.000,00  5.000.000,00

713610

Остали порези на 
доходак (порез на 
акције, на име и 
уделе и др..) 50.000,00  50.000,00

 УКУПНО 713: 35.550.000,00  35.550.000,00

714
ПОРЕЗИ НА 
ДОБРА И УСЛУГЕ    

714430

Комунална такса за 
коришћење 
рекламних паноа 50.000,00  50.000,00

714510
Порези на моторна 
возила 7.000.000,00  7.000.000,00

714540

Накнада за 
коришћење добара 
од општег интереса 200.000,00  200.000,00

714550 Боравишне таксе 1.500.000,00  1.500.000,00

714560
Општинске и 
градске накнаде 2.000.000,00  2.000.000,00

714570

Општинске и 
градске комуналне 
таксе 100.000,00  100.000,00

 УКУПНО 714: 10.850.000,00  10.850.000,00

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ    

716110
Комунална такса на 
истицање фирме 24.000.000,00  24.000.000,00

 УКУПНО 716: 24.000.000,00  24.000.000,00

731

ДОНАЦИЈЕ ОД 
ИНОСТРАНИХ 
ДРЖАВА    

Страна 13



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

731150

Текуће донације од 
иностраних држава
у корист нивоа 
општине  10.000.000,00 10.000.000,00

731250

Капиталне 
донације од 
иностраних држава
у корист нивоа 
општине   0,00

 УКУПНО 731: 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

733

ТРАНСФЕРИ ОД 
ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ    

733150

Текући трансфери 
од других нивоа 
власти у корист 
нивоа општине 201.500.000,00 4.820.600,00 206.320.600,00

733250

Капитални 
трансфери од других
нивоа власти у 
корист нивоа 
општине 10.000.000,00  10.000.000,00

 УКУПНО 733: 211.500.000,00 4.820.600,00 216.320.600,00

741
ПРИХОДИ ОД 
ИМОВИНЕ    

741150
Камата на средства 
буџета општина 1.000.000,00  1.000.000,00

741510

Накнада за 
коришћење 
природних добара 2.500.000,00  2.500.000,00

741520

Накнада за 
коришћење  
шумског и пољоп. 
земљишта 1.100.000,00  1.100.000,00

741530

Накнада за 
коришћење 
простора и 
грађевинског 
земљишта 100.000.000,00  100.000.000,00

    0,00

 УКУПНО 741: 104.600.000,00  104.600.000,00

742

ПРОДАЈА 
ДОБАРА И 
УСЛУГА    

742150
Приходи од продаје 
добара и услуга 300.000,00  300.000,00

742250
Такса у корист 
нивоа општине 1.000.000,00  1.000.000,00

742350

Приходи 
општинских органа 
од споредне продаје 
добара и услуга 100.000,00  100.000,00

742370

Приходи 
индиректних 
корисника буџета 
ЈЛС који се 
остварују додатним 
активностима  66.531.000,00 66.531.000,00

Страна 14



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

 УКУПНО 742: 1.400.000,00 66.531.000,00 67.931.000,00

743

НОВЧАНЕ КАЗНЕ
И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА 
КОРИСТ    

743320

Приходи од 
новчаних казни за 
саобраћајне 
прекршаје 6.000.000,00  6.000.000,00

743350

Приходи од 
новчаних казни за 
прекршаје у корист 
нивоа општина 100.000,00  100.000,00

 УКУПНО 743: 6.100.000,00  6.100.000,00

744

ДОБРОВОЉНИ 
ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА    

744150

Текући 
добровољни 
трансфери од 
физичких и 
правних лица у 
корист нивоа 
општине 100.000,00  100.000,00

 УКУПНО 744: 100.000,00  100.000,00

745
ОСТАЛИ 
ПРИХОДИ    

745150

Мешовити и 
неодређени приходи
у корист нивоа 
општина 9.000.000,00  9.000.000,00

 УКУПНО 745: 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00

770

МЕМОРАНДУМС
КЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА    

772110

Меморандумске 
ставке за 
рефундацију 
расхода  из 
претходне године 443.000,00  443.000,00

 УКУПНО 771: 443.000,00  443.000,00

811

ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТ
И    

811150

Примања од 
продаје 
непокретности у 
корист нивоа 
општине 4.000.000,00  4.000.000,00

 УКУПНО 811: 4.000.000,00  4.000.000,00
813 ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ 
ОСТАЛИХ 
ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА У 
КОРИСТ НИВОА 

   

Страна 15



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

ОПШТИНЕ

813150

Примања од продаје 
осталих основних 
средстава у корист 
нивоа општине 500.000,00  500.000,00

 УКУПНО 813: 500.000,00  500.000,00

911

ПРИМАЊА ОД 
ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА    

911450

Примања од 
задуживања од 
пословних банака у
земљи у корист 
нивоа општина   0,00

 УКУПНО 911. 0,00  0,00

 

УКУПНИ 
ПРИХОДИ( извор 
финансирања 01) 536.743.000,00 81.351.600,00 618.094.600,00

 

НЕРАСПОРЕЂЕН
ВИШАК

ПРИХОДА ИЗ
РАНИЈИХ

ГОДИНА ( извор
финансирања13) 8.800.000,00  8.800.000,00

 
УКУПНО 
ПРИХОДИ 545.543.000,00 81.351.600,00 626.894.600,00

Члан 5.

 Општина Нова Варош очекује у 2015. години средства из развојне помоћи 

Европске уније у износу од 84.000 ЕУР-а односно  10.000.000  динара, уз обавезу 

обезбеђивања средстава у износу од 4.000.000 динара, за следеће пројекте:

Пројекат Средства ЕУ у 2014 Средства  за
суфинансирање у
2015 у динарима

У еврима У динарима

ИПА фондови 84.000 10.000.000 4.000.000

 Средства за суфинансирање у 2015. години из става 1.овог члана утврђена су у 

Посебном делу ове одлуке на одговарајућој позицији, а за оне пројекте који нису тачно 

дефинисани   средства ће се обезбедити из текуће буџетске резерве. 

Члан 6.

Издаци буџета по основним наменама утврђују се у следећим износима и то:

Страна 16



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

Еконо
мска
класи
фикац

ија

ОПИС
 Средства из буџета за

2015. 
 Средства из осталих

извора 
 Укупна средства 

1
2 3 3 3

41
РАСХОДИ ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ        92.217.000             5.354.600     97.571.600 

411
Плате, додаци и накнаде 
запослених        74.370.000             4.257.000     78.627.000 

412 Социјални доприноси на 
терет послодавца        13.295.000                762.600     14.057.600 

413
Накнаде у натури                          -                       5.000                5.000 

414
Социјална давања 
запосленима          3.542.000                130.000        3.672.000 

415 Накнада запослених              530.000                200.000           730.000 

416
Награде, бонуси и остали 
посебни расходи              480.000                             -             480.000 

417
Дневнице одборника и 
општинског већа                          -                               -                          -   

42
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА 
И РОБА     167.170.000          75.047.000   242.217.000 

421 Стални трошкови        35.585.000          13.872.000     49.457.000 

422 Трошкови путовања          2.250.000                890.000        3.140.000 

423 Услуге по уговору        60.820.000          26.710.000     87.530.000 

424 Специјализоване услуге        36.080.000          11.510.000     47.590.000 

425
Текуће поправке и 
одржавања        19.140.000             1.680.000     20.820.000 

426 Материјал        13.295.000          20.385.000     33.680.000 

44 ОТПЛАТА КАМАТА          2.580.000                             -          2.580.000 

441 Отплате домаћих камата          2.550.000         2.550.000 

444
Пратећи трошкови 
задуживања                30.000                             -                30.000 

45 СУБВЕНЦИЈЕ        16.100.000                             -       16.100.000 

451
Субвенције нефинансијским 
корпорацијама

       16.100.000                             -       16.100.000 

46
ДОНАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ        83.766.000                385.000     81.651.000 

463
Трансфери осталим нивоима 
власти        71.632.000                             -       71.632.000 

464

Дотације организацијама 
обавезног социјалног 
осигурања          2.500.000   

465
Остале донације, дотације и 
трансфери          9.634.000                385.000     10.019.000 

47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ        12.600.000                             -       12.600.000 

472
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета        12.600.000                             -       12.600.000 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ        36.924.000                   55.000     36.979.000 
481 Дотације невладиним        33.834.000                     5.000     33.839.000 

Страна 17



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

организација

482 Остали порези          1.220.000                   50.000        1.270.000 

483
Новчане казне и пенали по 
решењу суда          1.770.000                             -          1.770.000 

484
Накнада штете од 
елементарних непогода              100.000   

49 РЕЗЕРВЕ        12.000.000                             -       12.000.000 

499 Средства резерве        12.000.000      12.000.000 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА     120.486.000                510.000   120.996.000 

511
Зграде и грађевински 
објекти        89.000.000                350.000     89.350.000 

512 Машине и опрема        29.086.000                100.000     29.186.000 

513 Остале некретнине и опрема                          -     

515 Нематеријална имовина              400.000                   60.000           460.000 

541 Грађевинско земљиште          2.000.000         2.000.000 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ          1.700.000                             -          1.700.000 

611
Отплата кредита домаћим 
кредиторима          1.700.000         1.700.000 

62

НАБАВКА 
ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ                          -                           -   

621
Набавка домаће финансијске
имовине                          -   

 УКУПНО:     545.543.000          81.351.600   626.894.600 

Члан 7.

Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђују се и распоређују у следећим износима:

Функц.
класиф. ФУНКЦИЈЕ 

Средства из
буџета

Структура
%

Сопствени и
други

приходи
Укупна

средства

1 2 3 4 5 6

0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 26.022.000,00 4,77  26.022.000,00

40 Породица и деца 11.100.000,00 2,03  11.100.000,00

70

Социјална помоћ 
угроженом становништву 
некласификована на 
другом месту     

90

Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту 14.922.000,00 2,74  14.922.000,00

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 135.598.000,00 24,86 10.000.000,00 145.598.000,00

110

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и 
спољни послови 20.194.000,00 3,70  20.194.000,00

130 Опште услуге 104.032.000,00 19,07 10.000.000,00 114.032.000,00
150 Опште јавне услуге - 100.000,00     0,02  100.000,00     

Страна 18



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

истраживање и развој

160

Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту 7.072.000,00     1,30 0,00 7.072.000,00     

170 Трансакције јавног дуга 4.200.000,00     0,77  4.200.000,00     

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 3.405.000,00     0,62  3.405.000,00     

320
Услуге противожарне 
заштите 1.100.000,00       1.100.000,00     

360

Јавни ред и безбедност 
неквалификована на 
другом месту 550.000,00     0,10  550.000,00     

330 Судови 1.755.000,00     0,10  1.755.000,00     

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 63.404.000,00 0,32 58.880.000,00 122.284.000,00

420
Пољопривреда, шумарство,
лов и риболов 17.200.000,00 3,15  17.200.000,00

436 Грејање 5.100.000,00     0,93  5.100.000,00     

451 Друмски саобраћај     

473 Туризам 41.104.000,00 7,53 58.880.000,00 99.984.000,00

474
Вишенаменски развојни 
пројекти     

500
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 13.500.000,00 2,47  13.500.000,00

510 Управљање отпадом 8.500.000,00     1,56  8.500.000,00     

520
Управљање отпадним 
водама     

560

Заштита животне средине 
некласификована на 
другом месту 5.000.000,00     0,92  5.000.000,00     

600
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 176.915.000,00 32,43 378.600,00 177.293.600,00

620 Развој заједнице 143.915.000,00 26,38 378.600,00 144.293.600,00

630 Водоснабдевање 17.000.000,00 3,12  17.000.000,00

640 Улична расвета 16.000.000,00 2,93  16.000.000,00

700 ЗДРАВСТВО 2.500.000,00     0,46  2.500.000,00     

700
Услуге медицинских 
центара и породилишта 2.500.000,00     0,46  2.500.000,00     

800
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ 37.253.000,00 6,83 2.539.000,00 39.792.000,00

810 Услуге рекреације и спорта 20.000.000,00 3,67  20.000.000,00

820 Услуге културе 15.673.000,00 2,87 2.539.000,00 18.212.000,00

830
Услуге емитовања и 
штампања     

840
Верске и остале услуге 
заједнице 500.000,00     0,09  500.000,00     

860

Услуге културе 
некласификоване на 
другом месту 1.080.000,00     0,20  1.080.000,00     

900 ОБРАЗОВАЊЕ 86.946.000,00 15,94 9.554.000,00 96.500.000,00

911 Предшколско образовање 30.236.000,00 5,54 9.554.000,00 39.790.000,00

912 Основно образовање 41.275.000,00 7,57  41.275.000,00

Страна 19



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

920 Средње образовање 15.290.000,00 2,80  15.290.000,00

980

Образовање 
неквалификовано на 
другом месту 145.000,00     0,03  145.000,00     

 
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И
ИЗДАЦИ 545.543.000,00 100,00 81.351.600,00 626.894.600,00

Члан 8.

Издаци буџета по Програмима и Програмским активностима утврђују се у следећим износима:

Шифра  Назив
Средства из 
буџета

Струк
тура 
%

Сопствени и 
други 
приходи

Укупна 
средства

Програм

 
Програм
ска 
активно
ст/  
Пројекат      

1 2 3 4 5 6 7

1101  

Програм 1.  Локални 
развој и просторно 
планирање 42.915.000,00 7,87% 378.600,00 43.293.600,00 

 
1101-
0002

Уређивање грађевинског 
земљишта 42.915.000,00 7,87% 378.600,00 43.293.600,00 

0601  
Програм 2.  Комунална 
делатност 41.600.000 7,63% 0 36.500.000

 
0601-
0001 Водоснабдевање 17.000.000 3,12% 0 17.000.000

 
0601-
0004 Даљинско грејање 5.100.000,00     0,00% 0 5.100.000

 
0601-
0008 Јавна хигијена 500.000,00     0,09% 0 500.000,00 

 
0601-
0009

Уређење и одржавање 
зеленила 3.000.000 0,55% 0 3.000.000

 
0601-
0010 Јавна расвета 16.000.000 2,93% 0 16.000.000

1501  
Програм 3.  Локални 
економски развој 30.000.000 5,50% 0 30.000.000

 
1501-
0005

Финансијска подршка 
локалном економском 
развоју 30.000.000

19,20
% 0 30.000.000

1502  
Програм 4.  Развој 
туризма 41.104.000 7,53% 58.880.000,00 99.984.000

 
1502-
0001

Управљање развојем 
туризма 34.954.000 6,41% 57.880.000,00 92.834.000

 
1502-
0002 Туристичка промоција 6.150.000,00     1,13% 1.000.000,00 7.150.000,00 

0101  
Програм 5.  Развој 
пољопривреде 17.200.000,00 3,15% 0 17.200.000,00 

 
0101-
0001

Унапређење  услова за 
пољопривредну делатност 17.200.000,00 3,15% 0 17.200.000,00 

0401  
Програм 6.  Заштита 
животне средине 10.000.000,00 1,83% 0 10.000.000,00 

 
0401-
0001

Управљање заштитом 
животне средине и 
природних вредности 5.000.000,00     0,92% 0 5.000.000,00 

 
0401-
0002

Управљање комуналним 
отпадом 5.000.000,00     0,92% 0 5.000.000,00 

0701  
Програм 7.  Путна 
инфраструктура 71.000.000,00

13,01
% 0 71.000.000,00 

 
0701-
0002 Одржавање путева 71.000.000,00

13,01
% 0 71.000.000,00 

2001  
Програм 8.  Предшколско 
васпитање 30.236.000,00 5,54% 9.554.000,00 39.790.000,00 

Страна 20



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

 
2001-
0001

Функционисање 
предшколских установа 30.236.000,00 5,54% 9.554.000,00 39.790.000,00 

2002  
Програм 9.  Основно 
образовање 41.420.000,00 7,59% 0 41.420.000,00 

 
2002-
0001

Функционисање основних 
школа 41.420.000,00 7,59% 0 41.420.000,00 

2003  
Програм 10. Средње 
образовање 15.290.000,00 2,80% 0 15.290.000,00 

 
2003-
0001

Функционисање средњих 
школа 15.290.000,00 2,80% 0 15.290.000,00 

0901  
Програм 11.  Социјална  и 
дечја заштита 27.322.000,00 5,01% 0 27.322.000,00 

 
0901-
0001 Социјалне помоћи 14.922.000,00 2,74% 0 14.922.000,00 

 
0901-
0005 Активности Црвеног крста 1.300.000,00     0,24% 0 1.300.000,00 

 
0901-
0006 Дечја заштита 11.100.000,00 2,03% 0 11.100.000,00 

1801  
Програм 12.  Примарна 
здравствена заштита 2.500.000,00     0,46% 0 2.500.000,00 

 
1801-
0001

Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите 2.500.000,00     0,46% 0 2.500.000,00 

1201  
Програм 13.  Развој 
културе 16.753.000,00 3,07% 2.539.000,00 19.292.000,00 

 
1201-
0001

Функционисање локалних 
установа културе 15.243.000,00 2,79% 1.849.000,00 17.092.000,00 

 
1201-
0002

Подстицаји културном и 
уметничком стваралаштву 1.510.000,00 0,28% 690.000,00 2.200.000,00 

1301  
Програм 14.  Развој 
спорта и омладине 20.000.000,00 3,67% 0 20.000.000,00 

 
1301-
0001

Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима
 и савезима 20.000.000,00 3,67% 0 20.000.000,00 

0602  
Програм 15.  Локална 
самоуправа 138.203.000

25,33
% 10.000.000,00 148.203.000

 
0602-
0001

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 124.276.000

22,78
% 10.000.000,00 134.276.000

 
0602-
0002 Месне заједнице 5.772.000 1,06% 0 5.772.000

 
0602-
0003 Управљање јавним дугом 4.200.000 0,77% 0 4.200.000

 
0602-
0004

Општинско јавно 
правобранилаштво 1.755.000 0,32% 0 1.755.000

 
0602-
0007 Канцеларија за младе 1.500.000 0,27% 0 1.500.000

 0602-П1 Прослава Дана општине 700.000 0,13% 0 700.000

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ 545.543.000

100,0
0% 81.351.600,00 626.894.600

Члан 9.

ПЛАНИРАНИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

Ек Ред. Опис Износ у динарима

Страна 21



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

оно
мск

а
кла
сиф
ика
циј
а

број 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 89.000.000,00 86.800.000,00 75.800.000,00

      

511  
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 89.000.000,00 86.800.000,00 75.800.000,00

      

 1

Изградња улица у градским и 
приградским зонама: Ул. 
Комитска, Ул. Петловац, Ул. 
Махала, Ул. Филипа Вишњића, 
Ул. Карађорђрва-Св. Саве, 
Ул.Рода Стевовића-крак, 
Ул.Мајора Илића, Ул.Раоничке 
буне 20.000.000,00 20.000.000,00 11.500.000,00

  Година почетка финансирања 2013,     

  Година завршетка финансирања 2017    

  Вредност пројекта90.000.000,00 дин.    

  Извор финансирања-Буџет општине    

 2

Изградња путева у селима: 
Пут Буковик-Јавор, Пут 
Негбина -Јасеново, Пут 
Радоињска брана - Сјеништа, 
Пут Тавник - Дејанова зора, 
Пут Д. Бела Река - 
Виторовићи,  МЗ Бистрица 
(наставак изградње пута 
према -Љујићима, Пут за 
Бурађу( од пута Кокин Брод-
Јасеново до центра села), Пут 
Нова Варош- Акмачићи,  МЗ 
Рутоши (наставак изградње 
пута према  Новаковићима), 
Пут Јасеново-Трудово, Пут 
Јасеново-Ојковица,  МЗ 
Негбина (од магистралног 
пута М21 до Волујака),  МЗ 
Дражевићи( од магистралног 
пута М21 до  Милошевића), МЗ 
Рутоши (пут Рутошка школа 
-Црквине) 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00

  Година почетка финансирања 2013    

  Година завршетка финансирања 2017    

  Вредност пројекта175.000.000,00 дин.    

  Извор финансирања-Буџет општине    
 3 Зграде и грађевински објекти: 

Аутобуска станица Нова 
Варош, Капела на градском 
гробљу, Зграде сеоских школа, 
Спортски терени у МЗ 

10.000.000,00 15.000.000,00 10.000.000,00

Страна 22



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

Драглица и МЗ Амзићи, Зграда 
Општине, Сеоске Пијаце 
(Акмачићи, Рутоши, Божетићи,
Јасеново) 

  
Укупна вредност пројекта 
41,200,000.00 динара    

  Година почетка финансирања 2014    

  Година завршетка  2017.    

  Извори финансирања: Буџет општине    

 4

Пројекти: Пројкти улица у 
градским и приградским зонам,
Пројекти водовода у сеоским 
МЗ, Пројекти канализације 
Вионик, Пројекат уређења 
Јавних површина, 500.000,00 2.800.000,00 4.800.000,00

  
Укупна вредност 
пројекта.12,500,000.00    

  Година почетка финансирања 2013.    

  Година завршетка финансирања 2017.    

  Извори финансирања. Буџет општине    

 5

Изградња Водовода и 
Kанализације: Канализација 
насеља Петловац, Изградња 
црпних станица Петловац, 
Изградња канализације насеља 
Вионик, Изградња црпних 
станица на Златару         
Изградња водовода: Водовод у 
МЗ Амзићи (Друловића 
воденице), Изградња водовода 
у МЗ Дрмановићи (Црвене 
Воде), Изградња водовода 
Ћурчића врело, Изградња 
водовода у МЗ Дебеља, 
Водовод у МЗ Рутошу-тунел 
Гордићи и др. 14.500.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00

      

      

  
Укупна вредност 
пројекта.81,500,000.00    

  Година почетка финансирања 2013.    

  Година завршетка финансирања 2017.    

  Извори финансирања. Буџет општине    

 6     

 7     

 8

Изградња Јавне расвете: Јавне
расвета у улице поред цркве, 
Јавна расвета у сеоским МЗ, 1.000.000,00 2.000.000,00 2.500.000,00

  Укупна вредност пројекта 10,000,000    

  Година почетка финансирања 2013.    

  Година завршетка финансирања 2017.    

  Извори финансирања: Буџет општине    

Страна 23



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

 9
Капитално одржавање зграда 
општине,Дома културе и Библиотеке 4.400.000,00   

 10 Пројектно планирање-    

 11
Остали објекти- капитално 
одржавање у хотелу Панорама 3.600.000,00   

541  Земљиште 2.000.000,00   

  
Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ 
ИЗДАЦИ 29.486.000,00   

      

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА 29.086.000,00   

 1 Опрема  за јавни ред и безбедност 500.000,00   

 2 Опрема за производњу 11.200.000,00   

 3   Административна опрема 2.896.000,00   

 4 Опрема за културу 490.000,00   

 5 Остала опрема 2.500.000,00   

 6 Опрема за саобраћај 11.500.000,00   

  ОСТАЛО 400.000,00   

515 1 Књиге у библиотеци 400.000,00   
451

2   В. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 3.800.000,00   

      

 1
Капиталне субвенције за депонију у 
изградњи 3.800.000,00   

      
463

2  
Г. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 15.010.000,00   

      

 1
Гинмазија " Пиво Караматијевић" 
капитално одржавање 450.000,00   

 2
Реконструкција старе школе ОШ " 
Живко Љујић" 450.000,00   

 3
Уређење школе у Јасенову- мокри 
чвор, спољно и унутрашње уређење 1.000.000,00   

 4 Грејање  школе у Радоињи 4.000.000,00   

 5

Реконструкција крова школе 
Акмачићи и реконстрикција школе у 
Мишевићима 2.000.000,00   

 6

ОШ " Кнезова Рашковића Божетићи- 
капитално одржавање, подови и 
столарија 1.000.000,00   

 7 Машине и опрема 5.980.000,00   

 8 Књиге у библиотеци 130.000,00   

      
464

2
  Д. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0,00   

Страна 24



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА

 ПОСЕБАН 
ДЕО

Члан 10.
Средства из буџета у износу од 545.543.000,00 
динара и средства од

додатних прихода директних и индиректних 
корисника буџета у

укупном износу од 81.351.600,00 динара, 
распоређују се по

корисницима и врстама издатака и 
то.

Р
аз

де
о

Г
ла

ва

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
ци

ја

П
оз

иц
иј

а Економс
ка 
класифи
кација

ОПИС

Планирана 
средства из 
буџета за 
2015. годину

 Планирана
средства из
осталих 
извора за 
2015.годин
у 

Укупно 
планирана 
средства  
средства за 
2015. годину

1 2 3  4 5 6 7,00     
                   
8 9,00

      
ОПШТЕ ЈАВНЕ 
УСЛУГЕ    

1      
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ    

   
060
2   

ПРОГРАМ 15-
Локална 
самоуправа    

   

060
2-
000
1   

Програмска 
акивност-
Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина    

  110    

Извршни и 
законодавни 
органи    

    1 411
Плате, додаци  и 
накнаде 1.140.000,00  1.140.000,00

    2 412

Социјални 
доприноси на 
терет послодавца 205.000,00     205.000,00

    

3 414

Социјална 
давања 
запосленима 60.000,00      60.000,00

    

4 415

Накнаде 
трошкова за 
запослене 60.000,00      60.000,00

    5 416 Награде 
запосленима и 

0,00     0,00 0,00

Страна 25



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

остали посебни 
расходи

    
6 421

Стални 
трошкови 120.000,00     120.000,00

    

7 422

Трошкови 
службених 
путовања 100.000,00     100.000,00

    
8 423

Услуге по 
уговору 3.840.000,00  3.840.000,00

    
9 426

Административн
и материјал 150.000,00     150.000,00

    

10 465

Остале донације,
дотације и 
транфери 250.000,00     250.000,00

 

11 481

Дотације 
невладиним 
организацијама 184.000,00     184.000,00

   

  

 Средства ове 
апропријације 
користиће  се за 
финансирање 
парламентарних 
фстранака            
заступљених у 
СО-е Нова 
Варош    

  

 

Извори 
финансирања за 
функцију 110    

 
 

 Приходи из 
буџета 6.109.000,00  6.109.000,00

  Функција 110: 6.109.000,00   
 

 

Извори 
финансиранја  за
ПА 0602- 0001:    

 
 

 Приходи из 
буџета 6.109.000,00  6.109.000,00

 
 

Свега за ПА 
0602-0001 6.109.000,00   

 

 

Извори 
финансиранја  за
ПРОГРАМ 
0602 :    

 
 

 Приходи из 
буџета 6.109.000,00  6.109.000,00

 
 

Свега за 
ПРОГРАМ 0602: 6.109.000,00   

 

 

Извори 
финансирања за 
раздео 1:    

 
 Приходи из 
буџета 6.109.000,00  6.109.000,00

  
УКУПНО 
РАЗДЕО 1: 6.109.000,00  6.109.000,00

2      
ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ    

   
060
2   

ПРОГРАМ 15-
Локална 
самоуправа    

Страна 26



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

   

060
2-
000
1   

Програмска 
активност-
Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина    

   

110

  

Извршни и 
законодавни 
органи    

   
 

12 421
Стални 
трошкови 50.000,00      50.000,00

   

 

13 422

Трошкови 
службених 
путовања 50.000,00      50.000,00

  

 

14 423

Услуге по 
уговору-
дневнице 
чланова Већа 1.000.000,00  1.000.000,00

  
 

15 426
Административн
и материјал 100.000,00     100.000,00

    

Извори 
финансирања за 
функцију 110    

   
 Приходи из 
буџета 1.200.000,00  1.200.000,00

   Функција 110: 1.200.000,00  1.200.000,00

   

Извори 
финансиранја  за
ПА 0001:    

   
 Приходи из 
буџета 1.200.000,00  1.200.000,00

   
Свега за ПА 
0602-0001 1.200.000,00  1.200.000,00

   

Извори 
финансиранја  за
ПРОГРАМ 
0602 :    

   
 Приходи из 
буџета 1.200.000,00  1.200.000,00

   
Свега за 
ПРОГРАМ 0602: 1.200.000,00  1.200.000,00

   

Извори 
финансирања за 
раздео 2:    

   
 Приходи из 
буџета 1.200.000,00  1.200.000,00

    
УКУПНО ЗА 
РАЗДЕО 2: 1.200.000,00  1.200.000,00

3    
  

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ    

  

 
060
2   

ПРОГРАМ 15-
Локална 
самоуправа    

  

 

602
-
000
1   

Програмска 
активност-
Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина    

Страна 27



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

  110  

  

Извршни и 
законодавни 
органи    

    
16 411

Плате, додаци  и 
накнаде 3.000.000,00  3.000.000,00

    

17 412

Социјални 
доприноси на 
терет послодавца 540.000,00     540.000,00

    
18 413

Накнаде у 
натури 0,00      0,00

    

19 414

Социјална 
давања 
запосленима 60.000,00      60.000,00

    

20 416

Награде 
запосленима и 
остали посебни 
расходи 0,00      0,00

    
21 421

Стални 
трошкови 190.000,00     190.000,00

    

22 422

Трошкови 
службених 
путовања 650.000,00     650.000,00

    
23 423

Услуге по 
уговору 2.480.000,00  2.480.000,00

    

  

Од средстава ове
апропријације у 
износу  
970.000,00 
преносиће се на 
име чланарине а 
на основу одлуке
Општинског 
већа о 
потврђивању 
чланства  
(НАЛЕД, СКГО, 
РРА и Стара 
Рашка)    

    
24 424

Специјализоване
услуге 100.000,00     100.000,00

    
25 425

Текуће поправке 
и одржавање 300.000,00     300.000,00

    
26 426

Административн
и материјал 1.000.000,00  1.000.000,00

    

27 472

Накнада за 
социјалну 
заштиту из 
буџета 2.150.000,00  2.150.000,00

    

  

Средства ове 
апропријације 
преносиће се на 
основу 
Правилника а по 
одлуци 
Председника 
општине за 
награде 
студентима, 
ученицима и 
вуковцима    

    28 465 Остале донације,
дотације и 

365.000,00     365.000,00

Страна 28



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

транфери
    

29 482
Порези, обавезне
таксе и казне 150.000,00     150.000,00

    

30 483

Новчане казне и 
пенали по 
решењу судова 1.200.000,00  1.200.000,00

   

  

Ова 
апропријација  
се користи за:
накнаду по 
судским 
решењима и 
вансудским  
поравнањима 
закљученим у 
ЈЛС, за уједе 
паса  луталица и 
др.    

    

  

Извори 
финансирања за 
функцију 110:   0,00

 

 
01 Приходи из 
буџета

12.185.000,0
0      12.185.000,00

 

 Функција 110:
12.185.000,0
0      12.185.000,00

 

 

Извори 
финансирања 
ПА 0001:   0,00

 

 
01 Приходи из 
буџета

12.185.000,0
0      12.185.000,00

 

 
Свега за ПА 
0602-0001:

12.185.000,0
0      12.185.000,00

   060
2-
П1

  

Пројекта 
0602/15: 
Прослава Дана 
општине    

   110

  

Извршни и 
законодавни 
органи    

    

31 423
Услуге по 
уговору 400.000,00     400.000,00

    

32 426 Материјал 100.000,00     100.000,00
    

33 472
Награде поводом
Дана општине 200.000,00     200.000,00

   

 

Ова 
апропријација ће
се извршавати  
на основу 
Правилника а по 
одлуци 
Председника 
општине    

Страна 29



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

Извори 
финансирања за 
функцију 110:    

01 Приходи из 
буџета 700.000,00     700.000,00

Функција 110: 700.000,00     700.000,00
Извори 
финансирања за 
Пројекат П1:    

    

  
01 Приходи из 
буџета 700.000,00     700.000,00

 

Свега за 
ПРОГРАМ 0602-
П1: 700.000,00     700.000,00

  

Извори 
финансирања 
Програм  0602:   0,00

 
 

01 Приходи из 
буџета

12.885.000,0
0      12.885.000,00

 
 

Свега за 
ПРОГРАМ 0602:

12.885.000,0
0      12.885.000,00

    

  

Извори 
финансирања за 
раздео 3   0,00

 
 

01 Приходи из 
буџета

12.885.000,0
0      12.885.000,00

 УКУПНО 
РАЗДЕО 3:

12.885.000,0
0      12.885.000,00

4      

ЈАВНИ 
ПРАВОБРАНИЛ
АЦ    

   
060
2   

ПРОГРАМ 15-
Локална 
самоуправа    

   

060
2-
000
4   

Програмска 
активност 
-Општинско 
јавно 
правобранилашт
во    

  330    Судови    

    34 411
Плате, додаци  и 
накнаде 1.140.000,00  1.140.000,00

    35 412

Социјални 
доприноси на 
терет послодавца 205.000,00     205.000,00

    36 414

Социјална 
давања 
запосленима 20.000,00      20.000,00

    37 421
Стални 
трошкови 55.000,00      55.000,00

    38 422

Трошкови 
службених 
путовања 50.000,00      50.000,00

    39 423
Услуге по 
уговору 50.000,00      50.000,00

Страна 30



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

    40 426 Материјал 80.000,00     0,00 80.000,00

    41 465

Остале донације,
дотације и 
транфери 155.000,00     155.000,00

      

Извори 
финансирања за 
функцију 330:    

      
 Приходи из 
буџета 1.755.000,00 0,00 1.755.000,00

      Функција 330: 1.755.000,00  1.755.000,00

      

Извори 
финансирања за 
ПА 0602/0004:    

      
01 Приходи из 
буџета 1.755.000,00 0,00 1.755.000,00

      
Свега за ПА 
0602-0004: 1.755.000,00  1.755.000,00

      

Извори 
финансирања 
Програм  0602:    

      
01 Приходи из 
буџета 1.755.000,00  1.755.000,00

      
Свега за 
ПРОГРАМ 0602: 1.755.000,00  1.755.000,00

      

Извори 
финансирања за 
раздео 4:    

      
01 Приходи из 
буџета 1.755.000,00 0,00 1.755.000,00

      
УКУПНО 
РАЗДЕО 4: 1.755.000,00 0,00 1.755.000,00

5      
ОПШТИНСКА 
УПРАВА    

   
060
2   

ПРОГРАМ 15-
Локална 
самоуправа    

   

060
2-
000
1   

Програмска 
активност-
Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина    

  130    Опште услуге    

    42 411

Плате, додаци и 
накнаде 
запослених

34.600.000,0
0      34.600.000,00

    43 412

Социјални 
доприноси на 
терет послодавца 6.195.000,00  6.195.000,00

    44 413
Накнаде у 
натури 0,00      0,00

    45 414 Социјална 
давања 

1.387.000,00 0,00 1.387.000,00

Страна 31



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

запосленим

    46 415
Накнаде за 
запослене 400.000,00     400.000,00

    47 416
Награде, бонуси 
и остали расходи 200.000,00     200.000,00

    48 421
Стални 
трошкови

15.370.000,0
0     0,00 15.370.000,00

    

49 422

Трошкови 
службених 
путовања 600.000,00    0,00 600.000,00

    
50 423

Услуге по 
уговору 7.860.000,00  7.860.000,00

    

51  

У оквиру ове 
апропријације 
средства у 
износу од 
3.000.000 динара
користиће се за 
услуге 
информисања, а 
додељиваће се 
по конкурсу    

    
52 424

Специјализоване
услуге 5.000.000,00 

10.000.000,
00 15.000.000,00

    

53  

Средства ове 
апропријације 
користиће се 
за :мртвозорство,
геодет. услуге, 
рушење 
објеката, учешће
у пројектима ЕУ    

    
54 425

Текуће поправке 
и одржавање 1.400.000,00  1.400.000,00

    55 426 Материјал 1.920.000,00 0,00 1.920.000,00
    

56 465

Остале донације,
дотације и 
транфери 4.100.000,00  4.100.000,00

    57 482
Порези, обавезне
таксе и казне 500.000,00    0,00 500.000,00

    

58 483

Новчане казне и 
пенaли по 
решењу суда 100.000,00     100.000,00

    

59 484

Накнаде штете 
настале услед 
елементарних 
непогода 100.000,00     100.000,00

    
60 499 Средства резерве

12.000.000,0
0      12.000.000,00

      Стална резерва 2.000.000,00  2.000.000,00
    

  Текућа резерва
10.000.000,0
0      10.000.000,00

    

61 511

Зграде и 
грађевински 
објекти 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

    
62 512

Машине и 
опрема 8.700.000,00  8.700.000,00

Страна 32



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

   

  

Уоквиру ове 
апропријације 
износ од 
7.700.000,00 
динара ће се 
користити за 
набавку и 
уградњу опреме 
за систем 
даљинског 
грејања, а 
платиће се из 
средстава 
кредита која су 
пренета као 
вишак прихода 
из претходне 
године    

   
63 515

Нематеријална 
имовина 100.000,00     100.000,00

    

  

Извори 
финансирања за 
функцију 130:    

  
 

 Приходи из 
буџета

94.832.000,0
0      94.832.000,00

  

 

Вишак прихода 
из претходне 
године 7.700.000,00  7.700.000,00

  

 

Дотације 
међународних 
организација  

10.000.000,
00 10.000.000,00

    
  Функција 130:

102.532.000,
00     

10.000.000,
00 112.532.000,00

  150  
  

Опште јавне 
услуге    

    

64 481

Дотације 
невладиним 
организацијама 100.000,00     100.000,00

    

  

Средства ове 
апропријације 
преносиће се по 
конкурсу за 
програме 
удружења од 
општег интереса 
а на основу 
закљученог 
уговора и  
одлуке 
Председника 
општине    

    

  

Извори 
финансирања за 
функцију 160:    

  
 

01 Приходи из 
буџета 100.000,00     100.000,00

      Функција 150: 100.000,00     100.000,00
  320    Услуге 

противпожарне 
заштите и 
заштите од 
елементарних 

   

Страна 33



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

непогода
  

  65 481

Дотације 
ватрогасном 
друштву 100.000,00     100.000,00

  

  66 424

Сектор за 
ванредне 
ситуације 1.000.000,00  1.000.000,00

  

    

Срества за ове 
намене коритиће
се према 
програму  рада и
финансијском 
плану Сектора, а
по закључку  
Председника    

    

  

Извори 
финансирања за 
функцију 320:    

  
 

 Приходи из 
буџета 1.100.000,00  1.100.000,00

      Функција 320: 1.100.000,00  1.100.000,00
  

360    

Јавни ред и 
безбедност 
накласификован
и на другом 
месту    

    
67 423

Услуге по 
уговору 50.000,00      50.000,00

    
68 512

Машине и 
опрема 500.000,00     500.000,00

    

  

Извори 
финансирања за 
функцију 360:    

  
 

 Приходи из 
буџета 550.000,00     550.000,00

      Функција 360: 550.000,00     550.000,00
  

840    
Верске и остале 
услуге заједнице    

    

69 481

Дотације 
невладиним 
организацијама 500.000,00     500.000,00

    

  

Средства за ове 
апропријације 
преносиће се по 
конкурсу за 
пројекте 
удружења а по 
одлуци 
Председника 
општине    

    

  

Извори 
финансирања за 
функцију 840:    

  
 

 Приходи из 
буџета 500.000,00     500.000,00

   Функција 840: 500.000,00     500.000,00
  

 

Извори 
финансирања за 
ПА 0602/0001:    

Страна 34



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

  
 

01 Приходи из 
буџета

97.082.000,0
0      97.082.000,00

  

 

Вишак прихода 
из претходне 
године 7.700.000,00  7.700.000,00

  

 

Дотације 
међународних 
организација  

10.000.000,
00 10.000.000,00

    
  

Свега за ПА 
0602/0001:

104.782.000,
00     

10.000.000,
00 114.782.000,00

   060
2-
000
3   

Програмска 
активност-
Управљање 
јавним дугом    

  170  
  

Трансакција 
јавног дуга    

    
70 441

Отплате домаћих
камата 2.500.000,00  2.500.000,00

    

71 611

Отплата 
главнице 
домаћим 
кредиторима 1.700.000,00  1.700.000,00

    

 

 

Извори 
финансирања за 
функцију 170:    

    
 

01  Приходи из 
буџета 4.200.000,00  4.200.000,00

      Функција 170: 4.200.000,00  4.200.000,00

      

Извори 
финансирања за 
ПА 0602/0003:    

    
  

01 Приходи из 
буџета 4.200.000,00 0,00 4.200.000,00

    
  

Свега за ПА 
0602/0003: 4.200.000,00  4.200.000,00

   060
2-
000
7   

Програмска 
активност 0007-
Канцеларија за 
младе    

  133  
  

Остале опште 
услуге   0,00

    
72 423

Услуге по 
уговору 500.000,00     500.000,00

    

73 424

Специјализоване
услуге-учешће у 
пројектима 500.000,00     500.000,00

    74 426 Материјал 500.000,00     500.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
функцију 133:   0,00

   
 

 Приходи из 
буџета 1.500.000,00  1.500.000,00

    Функција 133: 1.500.000,00  1.500.000,00
   

 

Извори 
финансирања за 
ПА 15/0007:   0,00

   
 

01 Приходи из 
буџета 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

   
 

Свега за ПА 
0602-0007: 1.500.000,00  1.500.000,00

Страна 35



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

   

 

Извори 
финансирања 
Програм  0602:    

   
 

01 Приходи из 
буџета

102.782.000,
00      102.782.000,00

   

 

Вишак прихода 
из претходне 
године 7.700.000,00  7.700.000,00

   

 

Дотације 
међународних 
организација  

10.000.000,
00 10.000.000,00

   
 

Свега за 
ПРОГРАМ 0602:

110.482.000,
00     

10.000.000,
00 120.482.000,00

      ЦРВЕНИ КРСТ    
   090

1
  

ПРОГРАМ 11: 
Социјална и 
дечија заштита    

   090
1-
000
5   

Програмска 
активностАктив
ности Црвеног 
крста    

  160  

  

Опште јавне 
услуге 
некласификован
е на другом 
месту    

    
75 481

 ОО Црвени крст
Нова Варош 1.300.000,00  1.300.000,00

    

  

Средства ове 
апропријације 
преносиће се на 
основу усвојеног
програма рада од
стране 
Општинског 
већа и  уговора , 
а по закључку 
Председника 
општине    

    

  

Извори 
финансирања за 
функцију 160:   0,00

    
 

 Приходи из 
буџета 1.300.000,00  1.300.000,00

     Функција 160: 1.300.000,00  1.300.000,00
    

 

Извори 
финансирања за 
ПА 11/0005:    

    
 

 Приходи из 
буџета 1.300.000,00  1.300.000,00

    
 

Свега за ПА 
0901-0005: 1.300.000,00  1.300.000,00

    

 

Извори 
финансирања 
Програм  0901:    

    
 

 Приходи из 
буџета 1.300.000,00  1.300.000,00

    
 

Свега за 
ПРОГРАМ 0901: 1.300.000,00  1.300.000,00

Страна 36



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

   
150
1   

ПРОГРАМ 
3:Локални 
економски развој    

   

150
1-
000
5   

Програмска 
активност 
:Финансијска 
подршка 
локалном 
економском 
развоју    

  620    Развој заједнице    

    76 423

Услуге по 
уговору-
Спровођење  
политике 
запошљавања

30.000.000,0
0      30.000.000,00

    

Извори 
финансирања за 
функцију 620:    

    
01 Приходи из 
буџета

30.000.000,0
0      30.000.000,00

    Функција 620:
30.000.000,0
0      30.000.000,00

    

Извори 
финансирања за 
ПА 1501/0005:    

    
01 Приходи из 
буџета

30.000.000,0
0      30.000.000,00

  
Свега за ПА 
1501-0005:

30.000.000,0
0      30.000.000,00

  

Извори 
финансирања 
Програм  3:    

      
01 Приходи из 
буџета

30.000.000,0
0      30.000.000,00

      
Свега за 
ПРОГРАМ 1501:

30.000.000,0
0      30.000.000,00

   
040
1   

ПРОГРАМ 6: 
Заштита 
животне средине    

   

040
1-
000
2   

Програмска 
активност: 
Управљање 
комуналним 
отпадом    

  510    
Управљање 
отпадом    

    77 451

Субвенције 
јавним 
нефинансијским 
институцијама и 
предузећима-
Депонија 5.000.000,00  5.000.000,00

    

Извори 
финансирања за 
функцију 510:   0,00

    
Приходи из 
буџета 5.000.000,00  5.000.000,00

    Функција 510: 5.000.000,00  5.000.000,00

Страна 37



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

    

Извори 
финансирања за 
ПА 0401/0002:  0,00 0,00

    
Приходи из 
буџета 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

    
Свега за ПА 
0401-0002: 5.000.000,00  5.000.000,00

    

Изворири 
финансирања за  
Програм 0401:    

    
 Приходи из 
буџета 5.000.000,00  5.000.000,00

    

Свега за 
ПРОГРАМ  
0401: 5.000.000,00  5.000.000,00

   
060
1   

ПРОГРАМ 2: 
Комунална 
делатност    

   

060
1-
000
4   

Програмска 
активност: 
Даљинско 
грејање    

  436    Грејање    

    78 451

Субвенције 
јавним 
нефинансијским 
институцијама и 
предузећима 5.100.000,00  5.100.000,00

      

Извори 
финансирања за 
функцију 436:   0,00

    
Приходи из 
буџета 4.000.000,00  4.000.000,00

    

Вишак прихода 
из претходне 
године 1.100.000,00  1.100.000,00

    Функција 436: 5.100.000,00  5.100.000,00

    

Извори 
финансирања за 
ПА 0601/0004:   0,00

    
Приходи из 
буџета 4.000.000,00  4.000.000,00

    

Вишак прихода 
из претходне 
године 1.100.000,00  1.100.000,00

    
Свега за ПА 
0601-0004: 5.100.000,00  5.100.000,00

      

Извори 
финансирања 
Програм  0601:    

    
Приходи из 
буџета 4.000.000,00  4.000.000,00

    

Вишак прихода 
из претходне 
године 1.100.000,00  1.100.000,00

    
Свега за 
ПРОГРАМ 0601: 5.100.000,00  5.100.000,00

   200
3

  

ПРОГРАМ 10: 
Средње 
образовање    

Страна 38



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

   200
3-
000
1   

Програмска 
активност: 
Функционисање 
средњих школа    

      ОБРАЗОВАЊЕ    

  920    
Средње 
образовање   0,00

      

ГИМНАЗИЈА 
''ПИВО 
КАРАМАТИЈЕВ
ИЋ''   0,00

     463

Трансфери 
осталим нивоима
власти 8.440.000,00  8.440.000,00

    79 4631

 Текући 
трансфери 
осталим нивоима
власти 7.210.000,00  7.210.000,00

    

  

414   
Отпремнине и 
помоћи 40.000,00      40.000,00

    

  

415   Накнада 
трошкова за 
запослене 200.000,00     200.000,00

    
  

416   Награде 
запосленима 250.000,00     250.000,00

    
  

421   Стални 
трошкови 4.400.000,00  4.400.000,00

    
  

422   Трошкови 
путовања 1.000.000,00  1.000.000,00

    
  

423   Услуге по 
уговору 270.000,00     270.000,00

    

  

424   
Специјализоване
услуге 20.000,00      20.000,00

    

  

425   Текуће 
поправке и 
одржавање 230.000,00     230.000,00

      426   Материјал 290.000,00     290.000,00
    

  

472   Накнаде из 
буџета за 
образовање 60.000,00      60.000,00

    
  

482   Републичке
таксе 400.000,00     400.000,00

    

  

483   Новчане 
казне по решењу
судова 50.000,00      50.000,00

    

80 4632

Капитални 
трансфери 
осталим нивоима
власти 1.230.000,00  1.230.000,00

    

  

511  Зграде и 
грађевински 
објекти 450.000,00     450.000,00

    
  

512  Машине и 
опрема 750.000,00     750.000,00

    

  

515  
Нематеријална 
имовина 30.000,00      30.000,00

      
ТЕХНИЧКА 
ШКОЛА   0,00

Страна 39



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

     463

Трансфери 
осталим нивоима
власти 6.850.000,00 0,00 6.850.000,00

    

81 4631

 Текући 
трансфери 
осталим нивоима
власти 6.030.000,00  6.030.000,00

    

  

414   
Отпремнине и 
помоћи 100.000,00     100.000,00

    

  

415   Накнада 
трошкова за 
запослене 200.000,00     200.000,00

    
  

416   Награде 
запосленима 190.000,00     190.000,00

    
  

421   Стални 
трошкови 2.050.000,00  2.050.000,00

    
  

422   Трошкови 
путовања 1.500.000,00  1.500.000,00

    
  

423   Услуге по 
уговору 360.000,00     360.000,00

    

  

424 
Специјализоване
услуге 30.000,00      30.000,00

    

  

425   Текуће 
поправке и 
одржавање 300.000,00     300.000,00

      426   Материјал 410.000,00     410.000,00
    

  

472   Накнаде из 
буџета за 
образовање 70.000,00      70.000,00

    
  

482   Републичке
таксе 20.000,00      20.000,00

    

  

483   Новчане 
казне по решењу
судова 800.000,00     800.000,00

    

82 4632

Капитални 
трансфери 
осталим нивоима
власти 820.000,00     820.000,00

    

  

511 Зграде и 
грађевински 
објекти   0,00

      
512  Машине и 
опрема 800.000,00     800.000,00

      

515  
Нематеријална 
имовина 20.000,00      20.000,00

   

 

Извори 
финансирања за 
функцију 920:    

    Приходи из 
буџета

15.290.000,0
0      15.290.000,00

   
 Функција 920:

15.290.000,0
0      15.290.000,00

   

 

Извори 
финансирања за 
ПА 2003/0001:    

   
 

Приходи из 
буџета

15.290.000,0
0      15.290.000,00

    Свега за ПА 15.290.000,0  15.290.000,00

Страна 40



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

2003-0001: 0     
   

 

Извори 
финансирања за 
Програм 10:    

   
 

Приходи из 
буџета

15.290.000,0
0     0,00 15.290.000,00

   
 

Свега за 
ПРОГРАМ 2003:

15.290.000,0
0      15.290.000,00

   200
2

  

ПРОГРАМ 9: 
Основно 
образовање    

   200
2-
000
1   

Програмска 
активност: 
Функционисање 
основних школа    

  912    
Основно 
образовање    

      

ОСНОВНА 
ШКОЛА 
''ЖИВКО 
ЉУЈИЋ'' НОВА 
ВАРОШ   0,00

     463

Трансфери 
осталим нивоима
власти

13.600.000,0
0      13.600.000,00

    

83 4631

 Текући 
трансфери 
осталим нивоима
власти 9.520.000,00  9.520.000,00

    

  

414   
Отпремнине и 
помоћи 150.000,00     150.000,00

    

  

415   Накнада 
трошкова за 
запослене 300.000,00     300.000,00

    
  

416   Награде 
запосленима 280.000,00     280.000,00

    
  

421   Стални 
трошкови 4.500.000,00  4.500.000,00

    
  

422   Трошкови 
путовања 2.970.000,00  2.970.000,00

    
  

423   Услуге по 
уговору 280.000,00     280.000,00

    

  

424   
Специјализоване
услуге 20.000,00      20.000,00

    

  

425   Текуће 
поправке и 
одржавање 320.000,00     320.000,00

      426   Материјал 550.000,00     550.000,00
    

  

472   Накнаде из 
буџета за 
образовање 140.000,00     140.000,00

    
  

482   Републичке
таксе 10.000,00      10.000,00

    

84 4632

Капитални 
трансфери 
осталим нивоима
власти 4.080.000,00  4.080.000,00

      511  Зграде и 
грађевински 

450.000,00     450.000,00

Страна 41



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

објекти 
    

  
512  Машине и 
опрема 3.600.000,00  3.600.000,00

    

  

515  
Нематеријална 
имовина 30.000,00      30.000,00

      

ОШ''КНЕЗОВА 
РАШКОВИЋА'' 
БОЖЕТИЋИ    

     463

 Трансфери 
осталим нивоима
власти 4.570.000,00 0,00 4.570.000,00

    

85 4631

 Текући 
трансфери 
осталим нивоима
власти 3.410.000,00  3.410.000,00

    

  

414   
Отпремнине и 
помоћи 40.000,00      40.000,00

    

  

415   Накнада 
трошкова за 
запослене 900.000,00     900.000,00

    
  

416   Награде 
запосленима 70.000,00      70.000,00

    
  

421   Стални 
трошкови 1.000.000,00  1.000.000,00

    

  
422   Трошкови 
путовања 900.000,00     900.000,00

    
  

423   Услуге по 
уговору 120.000,00     120.000,00

    

  

424   
Специјализоване
услуге 10.000,00      10.000,00

    

  

425   Текуће 
поправке и 
одржавање 130.000,00     130.000,00

      426   Материјал 220.000,00     220.000,00
    

  

472   Накнаде из 
буџета за 
образовање 10.000,00      10.000,00

    
  

482   Републичке
таксе 10.000,00      10.000,00

    

86 4632

Капитални 
трансфери 
осталим нивоима
власти 1.160.000,00  1.160.000,00

    

  

511  Зграде и 
грађевински 
објекти 1.000.000,00  1.000.000,00

    
  

512  Машине и 
опрема 150.000,00     150.000,00

    

  

515  
Нематеријална 
имовина 10.000,00      10.000,00

      

ОШ''МОМИР 
ПУЦАРЕВИЋ''А
КМАЧИЋИ    

     463

Трансфери 
осталим нивоима
власти 5.180.000,00 0,00 5.180.000,00

    87 4631  Текући 3.020.000,00  3.020.000,00

Страна 42



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

трансфери 
осталим нивоима
власти

    

  

414   
Отпремнине и 
помоћи 40.000,00      40.000,00

    

  

415   Накнада 
трошкова за 
запослене 750.000,00     750.000,00

    
  

416   Награде 
запосленима 150.000,00     150.000,00

    
  

421   Стални 
трошкови 1.000.000,00  1.000.000,00

    
  

422   Трошкови 
путовања 500.000,00     500.000,00

    
  

423   Услуге по 
уговору 100.000,00     100.000,00

    

  

424 
Специјализоване
услуге 10.000,00      10.000,00

    

  

425   Текуће 
поправке и 
одржавање 200.000,00     200.000,00

      426   Материјал 220.000,00     220.000,00
    

  

472   Накнаде из 
буџета за 
образовање 30.000,00      30.000,00

    
  

482   Републичке
таксе 10.000,00      10.000,00

    

  

483   Новчане 
казне по решењу
судова 10.000,00      10.000,00

    

88 4632

Капитални 
трансфери 
осталим нивоима
власти 2.160.000,00  2.160.000,00

    

  

511  Зграде и 
грађевински 
објекти 2.000.000,00  2.000.000,00

    
  

512  Машине и 
опрема 150.000,00     150.000,00

    

  

515  
Нематеријална 
имовина 10.000,00      10.000,00

      

ОШ 
''ДОБРИСАВ 
РАЈИЋ'' 
БИСТРИЦА   0,00

     463

 Трансфери 
осталим нивоима
власти 2.450.000,00  2.450.000,00

    

89 4631

 Текући 
трансфери 
осталим нивоима
власти 2.310.000,00  2.310.000,00

    

  

414   
Отпремнине и 
помоћи 110.000,00     110.000,00

    

  

415   Накнада 
трошкова за 
запослене 580.000,00     580.000,00

Страна 43



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

    
  

416   Награде 
запосленима 150.000,00     150.000,00

    
  

421   Стални 
трошкови 650.000,00     650.000,00

    
  

422   Трошкови 
путовања 350.000,00     350.000,00

    
  

423   Услуге по 
уговору 150.000,00     150.000,00

    

  

424   
Специјализоване
услуге 10.000,00      10.000,00

    

  

425   Текуће 
поправке и 
одржавање 100.000,00     100.000,00

      426   Материјал 180.000,00     180.000,00
    

  

472   Накнаде из 
буџета за 
образовање 20.000,00      20.000,00

    
  

482   Републичке
таксе 10.000,00      10.000,00

    

90 4632

Капитални 
трансфери 
осталим нивоима
власти 140.000,00     140.000,00

    

  

511  Зграде и 
грађевински 
објекти 0,00      0,00

    
  

512  Машине и 
опрема 130.000,00     130.000,00

    

  

515  
Нематеријална 
имовина 10.000,00      10.000,00

      

ОШ ''ГОЈКО 
ДРУЛОВИЋ'' 
РАДОИЊА    

     463

Трансфери 
осталим нивоима
власти

10.020.000,0
0      10.020.000,00

    

91 4631

 Текући 
трансфери 
осталим нивоима
власти 5.910.000,00  5.910.000,00

    

  

414   
Отпремнине и 
помоћи 70.000,00      70.000,00

    

  

415   Накнада 
трошкова за 
запослене 1.400.000,00  1.400.000,00

    
  

416   Награде 
запосленима 70.000,00      70.000,00

    
  

421   Стални 
трошкови 1.700.000,00  1.700.000,00

    
  

422   Трошкови 
путовања 1.750.000,00  1.750.000,00

    
  

423   Услуге по 
уговору 160.000,00     160.000,00

    

  

424   
Специјализоване
услуге 10.000,00      10.000,00

    

  

425   Текуће 
поправке и 
одржавање 300.000,00     300.000,00

Страна 44



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

      426   Материјал 400.000,00     400.000,00
    

  

472   Накнаде из 
буџета за 
образовање 30.000,00      30.000,00

    
  

482   Републичке
таксе 20.000,00      20.000,00

    

92 4632

Капитални 
трансфери 
осталим нивоима
власти 4.110.000,00  4.110.000,00

    

  

511  Зграде и 
грађевински 
објекти 4.000.000,00  4.000.000,00

    
  

512  Машине и 
опрема 100.000,00     100.000,00

    

  

515  
Нематеријална 
имовина 10.000,00      10.000,00

      

ОШ''ВУК 
СТЕФАНОВИЋ 
КАРАЏИЋ'' 
ЈАСЕНОВО    

     463

Трансфери 
осталим нивоима
власти 5.455.000,00  5.455.000,00

    

93 4631

 Текући 
трансфери 
осталим нивоима
власти 4.145.000,00  4.145.000,00

    

  

414   
Отпремнине и 
помоћи 40.000,00      40.000,00

    

  

415   Накнада 
трошкова за 
запослене 1.350.000,00  1.350.000,00

    
  

416   Награде 
запосленима 165.000,00     165.000,00

    
  

421   Стални 
трошкови 1.250.000,00  1.250.000,00

    
  

422   Трошкови 
путовања 700.000,00     700.000,00

    
  

423   Услуге по 
уговору 160.000,00     160.000,00

    

  

424   
Специјализоване
услуге 10.000,00      10.000,00

    

  

425   Текуће 
поправке и 
одржавање 200.000,00     200.000,00

      426   Материјал 250.000,00     250.000,00
    

  

472   Накнаде из 
буџета за 
образовање 10.000,00      10.000,00

    
  

482   Републичке
таксе 10.000,00      10.000,00

    

94 4632

Капитални 
трансфери 
осталим нивоима
власти 1.310.000,00  1.310.000,00

      511  Зграде и 
грађевински 

1.000.000,00  1.000.000,00

Страна 45



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

објекти
    

  
512  Машине и 
опрема 300.000,00     300.000,00

    

  

515  
Нематеријална 
имовина 10.000,00      10.000,00

    

  

Извори 
финансирања за 
функцију 912:    

    Приходи из 
буџета

41.275.000,0
0      41.275.000,00

   
 Функција 912:

41.275.000,0
0      41.275.000,00

   

 

Извори 
финансирања за 
ПА 2002/0001    

   
 

 Приходи из 
буџета

41.275.000,0
0      41.275.000,00

   
 

Свега за ПА 
2002-0001:

41.275.000,0
0      41.275.000,00

      

ОСНОВНА 
МУЗИЧКА 
ШКОЛА 
ПРИЈЕПОЉЕ    

   
200
2   

ПРОГРАМ 9: 
Основно 
образовање    

   

200
2-
000
1   

Програмска 
активност: 
Функционисање 
основних школа    

  980    

Образовање 
неквалификован
о на другом 
месту    

    95 4631

Текући 
трансфери 
осталим нивоима
власти 145.000,00    0,00 145.000,00

      

415 Средства за 
превоз 
запослених 115.000,00     115.000,00

      426 Материјал 30.000,00      30.000,00

      

423 Средства за 
извођење 
наставе 0,00      0,00

    

  

Извори 
финансирања за 
функцију 980:    

   
 Приходи из 
буџета 145.000,00     145.000,00

     Функција 980: 145.000,00     145.000,00

     

Извори 
финансирања за 
ПА 2002/0001:    

     
 Приходи из 
буџета 145.000,00     145.000,00

     
Свега за ПА 
2002-0001: 145.000,00     145.000,00

      Извори    

Страна 46



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

финансирања за 
ПРОГРАМ 9:

    
 Приходи из 
буџета

41.420.000,0
0     0,00 41.420.000,00

    
Свега за 
ПРОГРАМ 2002:

41.420.000,0
0      41.420.000,00

   
010
1   

ПРОГРАМ 5: 
Развој 
пољопривреде    

   

010
1-
000
1   

Унапређење 
пољопривредне 
производње у 
ЈЛС    

  420    Пољопривреда    

    96 424
Специјализоване
услуге 2.200.000,00  2.200.000,00

      

Средства ове 
апропријације 
користиће се за : 
набавку ракета 
за противградну 
заштиту, 
накнаду за 
стрелце и 
стручне услуге 
на унапређењу 
пољопривредне 
производње    

          

    97 4511

Текуће 
субвенције за 
пољопривреду 6.000.000,00  6.000.000,00

      

Средства ове 
апропријације 
користиће се за 
субвенције у 
пољопривреди 
на основу 
програма мера 
подршке  за 
коришћење 
средстава    

    98 481

Дотације 
осталим 
непрофитним 
институцијама и 
удружењима из 
области 
пољопривреде 9.000.000,00  9.000.000,00

      Средства ове 
апропријације 
преносиће се по 
конкурсу за 
програме 
удружења од 
јавног интереса а
на основу 
закљученог 
уговора и  
одлуке 
Председника 

   

Страна 47



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

општине

      

Извори 
финансирања за 
функцију 421:   0,00

    
 Приходи из 
буџета

17.200.000,0
0      17.200.000,00

    Функција 421:
17.200.000,0
0      17.200.000,00

    

Извори 
финансирања за 
ПА 0101/0001    

    
 Приходи из 
буџета

17.200.000,0
0     0,00 17.200.000,00

    
Свега за ПА 
0101-0001:

17.200.000,0
0      17.200.000,00

    

Извори 
финансирања за 
ПРОГРАМ 0101:    

    
 Приходи из 
буџета

17.200.000,0
0     0,00 17.200.000,00

    
Свега за 
ПРОГРАМ 0101:

17.200.000,0
0      17.200.000,00

      

ДОМ ЗДРАВЉА
НОВА ВАРОШ 
И ОДЕЉЕЊЕ 
БОЛНИЦЕ 
НОВА ВАРОШ    

   
180
1   

ПРОГРАМ 12: 
Примарна 
здравствена 
заштита    

   

180
1-
000
1   

Функционисање 
установа 
примарне 
здравствене 
заштите    

  700    
Здравствена 
заштита    

    99 464

Дотације 
организацијама 
обавезног 
социјалног 
осигурања 2.500.000,00  2.500.000,00

      

Извори 
финансирања за 
функцију 700:    

    
 Приходи из 
буџета 2.500.000,00  2.500.000,00

    Функција 700: 2.500.000,00  2.500.000,00

    

Извори 
финансирања за 
ПА 12/0001    

    
 Приходи из 
буџета 2.500.000,00  2.500.000,00

    
Свега за ПА 
1801-0001: 2.500.000,00  2.500.000,00

    Извори 
финансирања за 

   

Страна 48



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

ПРОГРАМ 12:

    
 Приходи из 
буџета 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00

    
Свега за 
ПРОГРАМ 1801: 2.500.000,00  2.500.000,00

      

СПОРТСКИ 
САВЕЗ НОВА 
ВАРОШ    

   
130
1   

ПРОГРАМ 
14:Развој спорта 
и омладине    

   

130
1-
000
1   

Програмска 
активност: 
Подршка 
локланим 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима    

  810    

Услуге 
рекреације и 
спорта    

    ### 481

Дотације 
спортским 
клубовима

20.000.000,0
0      20.000.000,00

      

Средстав ове 
апропријације 
користиће се за 
финансирање 
активности 
Спортског савеза
и клубова, а на 
основу 
Правилника о 
критеријумима 
за финансирање 
потреба у 
области спорта    

    

Извори 
финансирања за 
функцију 810:    

    
 Приходи из 
буџета

20.000.000,0
0      20.000.000,00

    Функција 810:
20.000.000,0
0      20.000.000,00

    

Извори 
финасирања за 
Програмску 
активност 
1301/0001    

    
 Приходи из 
буџета

20.000.000,0
0      20.000.000,00

    
Свега за ПА 
1301-0001:

20.000.000,0
0      20.000.000,00

    

Извори 
финасирања за 
ПРОГРАМ 14    

    
Приходи из 
буџета

20.000.000,0
0      20.000.000,00

    Свега за 20.000.000,0  20.000.000,00

Страна 49



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

ПРОГРАМ 1301: 0     

          

   
120
1   

ПРОГРАМ 13: 
Развој културе    

   

120
1-
000
2   

Подстицај 
културном и 
уметничком 
стваралаштву    

  860  

  

Услуге културе 
некласификован
е на другом 
месту    

    

  

ОДЕЉЕЊЕ 
ЗАВИЧАЈНОГ 
МУЗЕЈА 
УЖИЦЕ    

    

101 465

Остале донације,
дотације и 
трансфери 600.000,00     600.000,00

    
  

ИСТОРИЈСКИ 
АРХИВ УЖИЦЕ    

    

102 465

Остале донације,
дотације и 
трансфери 180.000,00     180.000,00

    

103 481

Дотације 
невладиним 
организацијама 300.000,00     300.000,00

   

 

Средства за ове 
апропријације 
преносиће 
удружењима из 
области културе,
по конкурсу за 
пројекте, а по 
одлуци 
Председника 
општине    

   

 

Извори 
финансирања за 
функцију 860:    

   
 

01 Приходи из 
буџета 1.080.000,00  1.080.000,00

    Функција 860: 1.080.000,00  1.080.000,00
   

 

Извори 
финансирања за 
ПА 1201/0001:    

   
 

01 Приходи из 
буџета 1.080.000,00  1.080.000,00

   
 

Свега за ПА 
1201-0001: 1.080.000,00  1.080.000,00

   

 

Извори 
финансирања за 
ПРОГРАМ 1201:    

   
 

01 Приходи из 
буџета 1.080.000,00  1.080.000,00

   
 

Свега за 
ПРОГРАМ 1201: 1.080.000,00  1.080.000,00

      

ЦЕНТАР ЗА 
СОЦИЈАЛНИ 
РАД    

Страна 50



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

   
090
1   

ПРОГРАМ: 
Социјална и 
дечија заштита    

   

090
1-
000
1   

Програмска 
активност:Социј
алне помоћи    

  090    

Социјална 
заштита 
некласификован
а на другом 
месту    

          

     463

Трансфери 
осталим нивоима
власти

14.922.000,0
0      14.922.000,00

    104 4631

Текући 
трансфери 
осталим нивоима
власти

14.822.000,0
0      14.822.000,00

      

411 Плате 
,додаци и 
накнаде 
запослених 732.000,00     732.000,00

      

412 Социјални 
доприноси на 
терет послодавца 132.000,00     132.000,00

      
421 Стални 
трошкови 800.000,00     800.000,00

      

465 Остале 
донације, 
дотације и 
трансфер 108.000,00      

      

472 Помоћ у 
кући за стара 
лица 3.500.000,00  3.500.000,00

      

472 Накнаде за 
социјалну 
заштиту из 
буџета- тренутне
помоћи 7.500.000,00  7.500.000,00

      

472 Накнаде за 
социјалну 
заштиту из 
буџета-боравак 
деце на мору 1.000.000,00  1.000.000,00

      

472 Месечне 
накнаде 
самохраним 
родитељима без 
сталног 
запослења 1.000.000,00  1.000.000,00

      

Средства ове 
апропријације 
преносиће се на 
основу 
Правилника и 
Одлуке 
општинског већа    

      472 Једнократне 
помоћи 
избеглим и 

50.000,00      50.000,00

Страна 51



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

расељеним 
породицама по 
решењима 
Комесаријата за 
избеглице

    105 4632

Капитални 
трансфери 
осталим нивоима
власти 100.000,00     100.000,00

      
512 Машине и 
опрема 100.000,00     100.000,00

      

Извор 
финансирања за 
функцију 090:    

    
01 Приходи из 
буџета

14.922.000,0
0     0,00 14.922.000,00

    
04 Сопствени 
приходи    

    Функција 090:
14.922.000,0
0      14.922.000,00

    

Извори 
финансирања за 
ПА 11/0001:    

    
01 Приходи из 
буџета

14.922.000,0
0      14.922.000,00

    
04 Сопствени 
приходи    

     
Свега за ПА 
0901-0001:

14.922.000,0
0      14.922.000,00

   
090
1   

ПРОГРАМ 11: 
Социјална и 
дечија заштита    

   

090
1-
000
6   

Програмска 
активност: Дечја
заштита    

  '040    Породица и деца    

    106 472

Накнада за 
социјалну 
заштиту из 
буџета

10.250.000,0
0      10.250.000,00

      

472310-Накнада 
из буџета за децу
и породицу-
новорођенчад 6.000.000,00  6.000.000,00

      

Ова 
апропријација ће
се извршавати за
подстицај 
наталитета и 
смањење 
сиромаштва, а 
преносиће се по 
Решењима у 
складу са 
Правилником  и 
Одлуком 
општинског већа    

Страна 52



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

      

472710-Накнаде 
из буџета за 
образовање 750.000,00     750.000,00

      

Ова 
апропријација ће
се извршавати 
поУговору за 
смештај и 
исхрану ученика 
са хендикепом а 
за остале 
накнаде по 
Закључку 
Председника 
општине    

      

472210-Накнаде 
из буџета за децу
о породицу-
незапослене 
породиље 3.500.000,00  3.500.000,00

      

Ова 
апропријација ће
се извршавати за
подстицај 
наталитета и 
смањење 
сиромаштва, а 
преносиће се по 
Решењима у 
складу са 
Правилником  и 
Одлуком 
општинског већа    

    107 481

Дотације 
осталим 
непрофитним 
институцијама и 
удружењима из 
области 
социјалне 
заштите 850.000,00     850.000,00

      

Средства за ове 
апропријације 
преносиће се 
социјално-
хуманитарним 
удружењима,  по
конкурсу за 
пројекте, а по 
одлуци 
Председника 
општине    

      

Извор 
финансирања за 
функцију 040:    

   
 Приходи из 
буџета

11.100.000,0
0      11.100.000,00

   Функција 040:
11.100.000,0
0      11.100.000,00

   Извори 
финансирања за 

   

Страна 53



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

ПА 11/0006:

   
 Приходи из 
буџета

11.100.000,0
0      11.100.000,00

   
Свега за ПА 
0901-0006:

11.100.000,0
0      11.100.000,00

      

Извори 
финансирања за 
ПРОГРАМ 11:    

   
01 Приходи из 
буџета

26.022.000,0
0      26.022.000,00

   
Свега за 
ПРОГРАМ 0901:

26.022.000,0
0      26.022.000,00

      
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ    

   
060
2   

ПРОГРАМ 15: 
Локална 
самоуправа    

   

060
2-
000
2   

Програмска 
активност: 
Месне заједнице    

  160    

Опште јавне 
услуге 
некласификован
е на другом 
месту    

 

5
,
1     МЗ Нова Варош     

    108 421
Стални 
трошкови 60.000,00     0,00 60.000,00

    109 422
Трошкови 
путовања 10.000,00      10.000,00

    110 423
Услуге по 
уговору 60.000,00      60.000,00

    111 425

Текуће поправке 
и одржавање 
осталих објеката 100.000,00     100.000,00

    112 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.1    

   
  

 Приходи из 
буџета 245.000,00     245.000,00

    
  

Остали извори 
финансирања   0,00

    
  

Свега за главу 
5.1. 245.000,00     245.000,00

 

5
,
2     МЗ Акмачићи        

    113 411

Плате, додаци и 
накнаде 
запосленима 690.000,00     690.000,00

    114 412

Социјални 
доприноси на 
терет послодавца 125.000,00     125.000,00

    115 414 Социјална 
давања 

550.000,00     550.000,00

Страна 54



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

запосленима

    116 421
Стални 
трошкови- 100.000,00     100.000,00

    117 423
Услуге по 
уговору- 80.000,00      80.000,00

    118 425

Текуће поправке 
и одржавање 
осталих објеката 200.000,00     200.000,00

    119 426 Материјал 15.000,00      15.000,00

    120 465

Остале донације,
дотације и 
транфери 17.000,00      17.000,00

    

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.2    

   
  

 Приходи из 
буџета 1.777.000,00  1.777.000,00

   
  

Свега за главу 
5.2. 1.777.000,00  1.777.000,00

 

5
,
3     МЗ РАДИОЊА    

    121 411

Плате, додаци и 
накнаде 
запосленима- 800.000,00     800.000,00

    122 412

Социјални 
доприноси на 
терет послодавца 105.000,00     105.000,00

    123 414

Социјална 
давања 
запосленима 100.000,00      

    124 421
Стални 
трошкови 130.000,00     130.000,00

    125 423
Услуге по 
уговору 35.000,00      35.000,00

    126 425

Текуће поправке 
и одржавање 
осталих објеката 150.000,00     150.000,00

    127 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.3   0,00

   
  

 Приходи из 
буџета 1.335.000,00  1.335.000,00

    
  

Свега за главу 
5.3. 1.335.000,00  1.335.000,00

 

5
,
4     МЗ ВРАНЕША    

    128 421
Стални 
трошкови 160.000,00     160.000,00

    129 423
Услуге по 
уговору 150.000,00     150.000,00

    130 425

Текуће поправке 
и одржавање 
осталих објеката 100.000,00     100.000,00

    131 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.4   0,00

Страна 55



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

   
  

 Приходи из 
буџета 425.000,00     425.000,00

    
  

Свега за главу 
5.4. 425.000,00     425.000,00

 

5
,
5     МЗ БОЖЕТИЋИ    

    132 421
Стални 
трошкови 60.000,00      60.000,00

    133 423
Услуге по 
уговору 35.000,00      35.000,00

    134 425

Текуће поправке 
и одржавање 
осталих објеката 150.000,00     150.000,00

    135 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.5   0,00

   
  

 Приходи из 
буџета 260.000,00     260.000,00

    
  

Свега за главу 
5.5. 260.000,00     260.000,00

 

5
,
6     МЗ РУТОШИ        

    136 421
Стални 
трошкови 60.000,00      60.000,00

    137 423
Услуге по 
уговору 35.000,00      35.000,00

    138 425

Текуће поправке 
и одржавање 
осталих објеката 100.000,00     100.000,00

    139 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.6   0,00

   
 

 Приходи из 
буџета 210.000,00     210.000,00

    
  

Свега за главу 
5.6. 210.000,00     210.000,00

 

5
,
7     МЗ НЕГБИНА       

    140 421
Стални 
трошкови 20.000,00      20.000,00

    141 423
Услуге по 
уговору 35.000,00      35.000,00

    142 425

Текуће поправке 
и одржавање 
осталих објеката 100.000,00     100.000,00

    143 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.7   0,00

   
  

 Приходи из 
буџета 170.000,00     170.000,00

    
  

Свега за главу 
5.7. 170.000,00     170.000,00

 5
,

    МЗ ЈАСЕНОВО    

Страна 56



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

8

    144 421
Стални 
трошкови 50.000,00      50.000,00

    145 423
Услуге по 
уговору 35.000,00      35.000,00

    146 425

Текуће поправке 
и одржавање 
осталих објеката 100.000,00     100.000,00

    147 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.8   0,00

   
  

 Приходи из 
буџета 200.000,00     200.000,00

    
  

Свега за главу 
5.8. 200.000,00     200.000,00

 

5
,
9     

МЗ 
ДРАЖЕВИЋИ    

    148 421
Стални 
трошкови 20.000,00      20.000,00

    149 423
Услуге по 
уговору 35.000,00      35.000,00

    150 425

Текуће поправке 
и одржавање 
осталих објеката 100.000,00     100.000,00

    151 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.9   0,00

   
  

 Приходи из 
буџета 170.000,00     170.000,00

    
  

Свега за главу 
5.9. 170.000,00     170.000,00

 

5
,
1
0     МЗ ДРАГЛИЦА    

    152 421
Стални 
трошкови 40.000,00      40.000,00

    153 423
Услуге по 
уговору 35.000,00      35.000,00

    154 425

Текуће поправке 
и одржавање 
осталих објеката 100.000,00     100.000,00

    155 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.10   0,00

   
  

 Приходи из 
буџета 190.000,00     190.000,00

    
  

Свега за главу 
5.10. 190.000,00     190.000,00

 

5
,
1     МЗ БИСТРИЦА    

    156 421
Стални 
трошкови- 300.000,00     300.000,00

Страна 57



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

    157 423
Услуге по 
уговору 35.000,00      35.000,00

    158 425

Текуће поправке 
и одржавање 
осталих објеката 100.000,00     100.000,00

    159 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.11   0,00

   
  

 Приходи из 
буџета 450.000,00     450.000,00

   
  

Свега за главу 
5.11. 450.000,00     450.000,00

 

5
,
1     МЗ БЕЛА РЕКА    

    160 421
Стални 
трошкови 20.000,00      20.000,00

    161 423
Услуге по 
уговору 35.000,00      35.000,00

    162 425

Текуће поправке 
и одржавање 
осталих објеката 100.000,00     100.000,00

    163 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.12   0,00

   
  

 Приходи из 
буџета 170.000,00     170.000,00

    
  

Свега за главу 
5.12. 170.000,00     170.000,00

 

5
,
1     МЗ АМЗИЋИ    

    164 421
Стални 
трошкови 20.000,00      20.000,00

    165 423
Услуге по 
уговору 35.000,00      35.000,00

    166 425

Текуће поправке 
и одржавање 
осталих објеката 100.000,00     100.000,00

    167 426 Материјал 15.000,00      15.000,00

      

Извори 
финансирања за 
главу 5.13    

    
 Приходи из 
буџета 170.000,00     170.000,00

      
Свега за главу 
5.12. 170.000,00     170.000,00

    

Извори 
финансирања за 
функцију 160:    

    
 Приходи из 
буџета 5.772.000,00  5.772.000,00

    Функција 160: 5.772.000,00  5.772.000,00

    

Извори 
финансирања за 
ПА15/0002    

    
 Приходи из 
буџета 5.772.000,00  5.772.000,00

Страна 58



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

    
Свега за ПА 
0602-0002: 5.772.000,00  5.772.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
ПРОГРАМ 0602:   0,00

   
  

 Приходи из 
буџета 5.772.000,00  5.772.000,00

   
  

Свега за 
ПРОГРАМ 0602: 5.772.000,00  5.772.000,00

 5
,
1

  

  

ДОМ КУЛТУРЕ 
''ЈОВАН 
ТОМИЋ'' НОВА 
ВАРОШ    

   
120
1   

ПРОГРАМ 13: 
Развој културе    

   

120
1-
000
1   

Програмска 
активност: 
Функционисање 
локалних 
установа културе    

  820    Услуге културе    
    

168 411

Плате, додатци и
накнаде 
запослених 4.280.000,00 170.000,00 4.450.000,00

    

169 412

Социјални 
доприноси на 
терет запослених 770.000,00    29.000,00 799.000,00

    
170 413

Накнаде у 
натури  0,00 0,00

    

171 414

Социјална 
давања 
запосленима 260.000,00    20.000,00 280.000,00

    
172 416

Награде,бонуси 
и остали расходи  0,00 0,00

    
173 421

Стални 
трошкови 1.290.000,00 270.000,00 1.560.000,00

    
174 422

Трошкови 
путовања  100.000,00 100.000,00

    
175 423

Услуге по 
уговору 0,00     50.000,00 50.000,00

    
176 425

Текуће 
одржавање 120.000,00    180.000,00 300.000,00

    177 426 Материјал  480.000,00 480.000,00
    

178 465

Остале донације,
дотације и 
транфери 380.000,00      

    

179 481

Дотације 
невладиним 
организацијама  5.000,00 5.000,00

    
180 482

Порези обавезне 
таксе и казне 30.000,00     5.000,00 35.000,00

    

181 511

Зграде и 
грађевински 
објекти 700.000,00    350.000,00 1.050.000,00

    
182 512

Машине и 
опрема 50.000,00     50.000,00 100.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
функцију 820:    

      Приходи из 7.880.000,00  7.880.000,00

Страна 59



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

буџета
   

  
 Сопствени 
приходи  

1.709.000,0
0 1.709.000,00

   
  Функција 820: 7.880.000,00 

1.709.000,0
0 9.589.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
ПА 1201/0001   0,00

   
  

 Приходи из 
буџета 7.880.000,00  7.880.000,00

   
  

 Сопствени 
приходи  

1.709.000,0
0 1.709.000,00

   
  

Свегаа за ПА 
1201-0001: 7.880.000,00 

1.709.000,0
0 9.589.000,00

   120
1-
000
2

  

Програмска 
активност:Подст
ицаји културном
и уметничком 
стваралаштву    

  820    Услуге културе    
    

183 422
Трошкови сл. 
путовања 250.000,00    250.000,00 500.000,00

    
184 423

Услуге по 
уговору 200.000,00    100.000,00 300.000,00

    
185 424

Специјализоване
услуге 60.000,00     60.000,00 120.000,00

    186 426 Материјал 100.000,00    100.000,00 200.000,00
    

187 512
Машине и 
опрема 200.000,00    50.000,00 250.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
функцију 820:    

   
  

 Приходи из 
буџета 810.000,00     810.000,00

   
  

 Сопствени 
приходи  560.000,00  

     Функција 820: 810.000,00    560.000,00 1.370.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
ПА 1201/0002    

   
  

 Приходи из 
буџета 810.000,00     810.000,00

   
  

 Сопствени 
приходи  560.000,00 560.000,00

   
  

Свега за ПА 
1201-0002: 810.000,00    560.000,00 1.370.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.14    

   
  

 Приходи из 
буџета 8.690.000,00  8.690.000,00

   
  

 Сопствени 
приходи  

2.269.000,0
0 2.269.000,00

    
  

Свега за главу 
5.14: 8.690.000,00 

2.269.000,0
0 10.959.000,00

 

5
.
1
5     

БИБЛИОТЕКА 
''ЈОВАН 
ТОМИЋ'' НОВА 
ВАРОШ    

Страна 60



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

   

120
1-
000
1   

Програмска 
активност: 
Функционисање 
локалних 
установа културе    

  820    Услуге културе    

    188 411

Плате, додаци и 
накнаде 
запослених 1.800.000,00  1.800.000,00

    

189 412

Социјални 
доприноси на 
терет запослених 325.000,00     325.000,00

    
190 413

Накнаде у 
натури  5.000,00 5.000,00

    

191 414

Социјална 
давања 
запосленима 70.000,00      70.000,00

    

192 415

Накнаде 
трошкова за 
запослене   0,00

    
193 416

Награде, бонуси 
и остали расходи 0,00      0,00

    
194 421

Стални 
трошкови 900.000,00    0,00 900.000,00

    
195 422

Трошкови 
путовања 130.000,00    100.000,00 230.000,00

    
196 423

Услуге по 
уговору 140.000,00    0,00 140.000,00

    
197 424

Специјализоване
услуге 20.000,00      20.000,00

    
198 425

Текуће 
одржавање 200.000,00     200.000,00

    199 426 Материјал 200.000,00    5.000,00 205.000,00
    

200 465

Остале донације,
дотације и 
транфери 238.000,00     238.000,00

    
201 482

Порези обавезне 
таксе и казне 20.000,00      20.000,00

    

202 511

Зграде и 
грађевински 
објекти 1.700.000,00  1.700.000,00

    
203 512

Машине и 
опрема 240.000,00    0,00 240.000,00

    
204 515

Остала основна 
срадства 300.000,00    30.000,00 330.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
функцију 820:    

   
  

 Приходи из 
буџета 6.283.000,00  6.283.000,00

   
  

 Сопствени 
приходи  140.000,00 140.000,00

   
  

Остали извори 
финансирања    

     Функција 820: 6.283.000,00 140.000,00 6.423.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
ПА 1201/0001    

   
  

 Приходи из 
буџета 6.283.000,00  6.283.000,00

Страна 61



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

   
  

 Сопствени 
приходи  140.000,00 140.000,00

    
  

Остали извори 
финансирања    

    
  

Свега за ПА 
1201-0001: 6.283.000,00 140.000,00 6.423.000,00

   120
1-
000
2

  

Програмска 
активност:Пости
цаји културном 
и уметничком 
стваралаштву    

  820    Услуге културе    
    

205 423
Услуге по 
уговору 400.000,00    100.000,00 500.000,00

   
206 424

Специјализоване
услуге 200.000,00     200.000,00

    207 426 Материјал 100.000,00    30.000,00 130.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
функцију 820    

   
  

 Приходи из 
буџета 700.000,00     700.000,00

   
  

Сопствени 
приходи  130.000,00 130.000,00

   
  

Остали извори 
финансирања   0,00

     Функција 820: 700.000,00    130.000,00 830.000,00
   

  

Извори 
финансирања за 
ПА 1201/0002    

   
  

 Приходи из 
буџета 700.000,00     700.000,00

   
  

Сопствени 
приходи  130.000,00 130.000,00

   
  

Остали извори 
финансирања   0,00

    
  

Свега за ПА 
1201/0002: 700.000,00    130.000,00 830.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
ПРОГРАМ 1201:    

   
  

 Приходи из 
буџета

15.673.000,0
0      15.673.000,00

   
  

Сопствени 
приходи  

2.539.000,0
0 2.539.000,00

   
  

Свега за 
ПРОГРАМ 1201:

15.673.000,0
0     

2.539.000,0
0 18.212.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.15    

   
  

 Приходи из 
буџета 6.983.000,00  6.983.000,00

 
   

  
 Сопствени 
приходи  270.000,00 270.000,00

    
  

Остали извори 
финансирања    

    
  

Свега за главу 
5.15: 6.983.000,00 270.000,00 7.253.000,00

Страна 62



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

 5
,
2

  

  

ТУРИСТИЧКО-
СПОРТСКИ 
ЦЕНТАР"ЗЛАТ
АР" НОВА 
ВАРОШ    

   150
2   

ПРОГРАМ 04: 
Развој туризма    

   150
2-
000
1   

Програмска 
активност: 
Управљање 
развојем туризма    

  473    Туризам    
    

208 411

Плате, додаци и 
накнаде 
запослених 3.120.000,00  3.120.000,00

    

209 412

Социјални 
доприноси на 
терет послодавца 560.000,00     560.000,00

    
210 413

Накнаде у 
натури 0,00      0,00

    

211 414

Социјална 
давања 
запосленима 60.000,00      60.000,00

    
212 416

Награде, бонуси 
и остали расходи 0,00     0,00 0,00

    
213 421

Стални 
трошкови 5.940.000,00 

13.360.000,
00 19.300.000,00

    
214 422

Трошкови 
путовања 200.000,00    100.000,00 300.000,00

    
215 423

Услуге по 
уговору

11.150.000,0
0     

26.270.000,
00 37.420.000,00

    
216 424

Специјализоване
услуге 0,00     100.000,00 100.000,00

    
217 425

Текуће 
одржавање 1.500.000,00 

1.500.000,0
0 3.000.000,00

    
218 426 Материјал 5.150.000,00 

16.550.000,
00 21.700.000,00

    
219 441

Отплате домаћих
камата 50.000,00      50.000,00

    220 444 Курсне разлике 30.000,00      30.000,00
    

221 465

Остале донације,
дотације и 
транфери 354.000,00     354.000,00

    

222 472

Накнаде за 
социјалну 
заштиту из 
буџета    

    
223 482

Порези,обавезне 
таксе и казне 220.000,00    0,00 220.000,00

    

224 483

Новчане казне и 
пенали по 
решењу судова 20.000,00     0,00 20.000,00

    

225 511

Зграде и 
грађевински 
објекти 3.600.000,00 0,00 3.600.000,00

    
226 512

Машине и 
опрема 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

    

227 513

Остале 
некретнине и 
опрема 0,00      0,00

Страна 63



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

    
228 515

Нематеријална 
имовина 0,00      0,00

    

  

Извори 
финансирања за 
функцију 473.    

   
  

 Приходи из 
буџета

34.954.000,0
0      34.954.000,00

   
  

 Сопствени 
приходи  

57.880.000,
00 57.880.000,00

   
  

Остали извори 
финансирања    

   
  Функција 473:

34.954.000,0
0     

57.880.000,
00 92.834.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
1502 /0001:    

   
  

 Приходи из 
буџета

34.954.000,0
0      34.954.000,00

   
  

 Сопствени 
приходи  

57.880.000,
00 57.880.000,00

   
  

Остали извори 
финансирања    

   
  

Свега за ПА 
1502-0001:

34.954.000,0
0     

57.880.000,
00 92.834.000,00

   150
2-
000
2   

Програмска 
активност: 
Туристичка 
промоција    

  473    Туризам    
    

229 421
Стални 
трошкови 50.000,00      50.000,00

    
230 423

Услуге по 
уговору 1.000.000,00  1.000.000,00

    

231 424

Специјализоване
услуге-
манифестације и 
друге 
активности 5.100.000,00 

1.000.000,0
0 6.100.000,00

    232 426 Материјал    
    

  

Извори 
финансирања за 
функцију 473.    

   
  

 Приходи из 
буџета 6.150.000,00  6.150.000,00

   
  

 Сопствени 
приходи  

1.000.000,0
0 1.000.000,00

   
  

Остали извори 
финансирања    

   
  Функција 473: 6.150.000,00 

1.000.000,0
0 7.150.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
ПА 1502/0002:    

   
  

 Приходи из 
буџета 6.150.000,00  6.150.000,00

   
  

 Сопствени 
приходи  

1.000.000,0
0 1.000.000,00

    
  

Остали извори 
финансирања    

    
  

Свега за ПА 
1502-0001: 6.150.000,00 

1.000.000,0
0 7.150.000,00

Страна 64



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

   

  

Извори 
финансирања за 
ПРОГРАМ 1502:    

   
  

 Приходи из 
буџета

41.104.000,0
0      41.104.000,00

   
  

 Сопствени 
приходи  

58.880.000,
00 58.880.000,00

   
  

Остали извори 
финансирања    

   
  

Свега за 
ПРОГРАМ 1502:

41.104.000,0
0     

58.880.000,
00 99.984.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.16    

   
  

 Приходи из 
буџета

41.104.000,0
0      41.104.000,00

   
  

 Сопствени 
приходи  

58.880.000,
00 58.880.000,00

   
  

Остали извори 
финансирања    

   
  

Свега за главу 
5.16:

41.104.000,0
0     

58.880.000,
00 99.984.000,00

 
5
,
2     

ДЕЧЈИ ВРТИЋ 
''ПАША И 
НАТАША'' 
НОВА ВАРОШ''    

   
200
1   

ПРОГРАМ 8: 
Предшколско 
образовање    

   

200
1-
000
1   

Програмска 
активност: 
Функционисање 
предшкоских 
установа    

  911    
Предшколско 
образовање    

    

233 411

Плате, додаци и 
накнаде 
запосленима 

17.200.000,0
0     

3.767.000,0
0 20.967.000,00

    

234 412

Социјални 
доприноси на 
терет послодавца 3.080.000,00 675.000,00 3.755.000,00

    

235 415

Накнаде 
трошкова за 
запослене  200.000,00 200.000,00

    

236 414

Социјална 
давања 
запосленим 575.000,00    110.000,00 685.000,00

    
237 416

Награде бонуси 
и остали расходи 280.000,00     280.000,00

    
238 421

Стални 
трошкови 2.780.000,00 242.000,00 3.022.000,00

    
239 422

Трошкови  
путовања 60.000,00     340.000,00 400.000,00

    
240 423

Услуге по 
уговору 0,00     190.000,00 190.000,00

    
241 424

Специјализоване
услуге 0,00     350.000,00 350.000,00

    
242 425

Текуће 
одржавање 620.000,00    0,00 620.000,00

Страна 65



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

    
243 426 Материјал  

3.220.000,0
0 3.220.000,00

    

244 465

Остале донације,
дотације и 
транфери 1.995.000,00 385.000,00 2.380.000,00

    

245 472

Накнада за 
социјалну 
заштиту из 
буџета 0,00     0,00 0,00

    
246 482

Порези, обавезне
таксе и казне  45.000,00 45.000,00

    
247 512

Машине и 
опрема 3.646.000,00 0,00 3.646.000,00

    
248 515

Нематеријална 
имовина  30.000,00 30.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
фиункцију 911:    

   
  

 Приходи из 
буџета

30.236.000,0
0      30.236.000,00

   
  

Сопствени 
приходи  

5.112.000,0
0 5.112.000,00

   
  

Остали извори 
финансирања  

4.442.000,0
0 4.442.000,00

   
  Функција 911:

30.236.000,0
0     

9.554.000,0
0 39.790.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
ПА2001/0001:    

   
  

 Приходи из 
буџета

30.236.000,0
0      30.236.000,00

   
  

Сопствени 
приходи  

5.112.000,0
0 5.112.000,00

   
  

Остали извори 
финансирања  

4.442.000,0
0 4.442.000,00

   
  

Свега за ПА 
2001-0001:

30.236.000,0
0     

9.554.000,0
0 39.790.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
ПРОГРАМ 2001:    

   
  

 Приходи из 
буџета

30.236.000,0
0      30.236.000,00

   
  

Сопствени 
приходи  

5.112.000,0
0 5.112.000,00

   
  

Остали извори 
финансирања  

4.442.000,0
0 4.442.000,00

   
  

Свега за 
ПРОГРАМ 2001:

30.236.000,0
0     

9.554.000,0
0 39.790.000,00

   

  

Извори 
финансирања за 
главу 5.17:    

   
  

 Приходи из 
буџета

30.236.000,0
0      30.236.000,00

   
  

Сопствени 
приходи  

5.112.000,0
0 5.112.000,00

   
  

Остали извори 
финансирања  

4.442.000,0
0 4.442.000,00

   
  

Свега за главу 
5.17:

30.236.000,0
0     

9.554.000,0
0 39.790.000,00

Страна 66



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

 

5
,
2     

ДИРЕКЦИЈА ЗА
ГРАЂЕВИНСКО
ЗЕМЉИШТЕ И 
ИЗГРАДЊУ 
ОПШТИНЕ    

   
110
1   

ПРОГРАМ 01: 
Локални развој и
просторно 
планирање    

   

110
1-
000
2   

Програмска 
активност: 
Уређење 
грађевинског 
земљишта    

  620    Развој заједнице    

    249 411

Плате, додаци и 
накнаде 
запосленим 6.600.000,00 320.000,00 6.920.000,00

    250 412

Социјални 
доприноси на 
терет послодавца 1.185.000,00 58.600,00 1.243.600,00

    251 413
Накнаде у 
натури 0,00      0,00

    252 414

Социјална 
давања 
запосленима 400.000,00     400.000,00

    253 415

Накнаде 
трошкова за 
запослене 70.000,00      70.000,00

    254 416
Награде и 
бонуси   0,00

    255 421
Стални 
трошкови 800.000,00     800.000,00

    256 422
Трошкови 
путовања 150.000,00     150.000,00

    257 423
Услуге по 
уговору 1.110.000,00  1.110.000,00

    258 424
Специјализоване
услуге 1.400.000,00  1.400.000,00

    259 425
Текуће поравке и
одржавање 1.000.000,00  1.000.000,00

    260 426 Материјал 3.200.000,00  3.200.000,00

    261 441

Отплата камата 
домаћим 
пословним 
банкама 0,00      0,00

    262 444

Пратећи 
трошкови 
задуживања 0,00      0,00

    263 465

Остале донације,
дотације и 
транфери 1.000.000,00  1.000.000,00

    264 482
Порези, обавезне
таксе и казне 300.000,00     300.000,00

    265 483

Новчане казне и 
пенали по 
решењу судова 450.000,00     450.000,00

    266 511

Израда 
пројектне 
документације 500.000,00     500.000,00

    267 511 Зграде и 10.000.000,0  10.000.000,00

Страна 67



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

грађевински 
објекти 0     

    268 512
Машине и 
опрема

12.750.000,0
0      12.750.000,00

    269 541 Земљиште 2.000.000,00  2.000.000,00

   

 

Извори 
финансирања за 
функцију 620:    

   
 Приходи из 
буџета

42.915.000,0
0      42.915.000,00

    
Остали извори 
финансирања:  378.600,00 378.600,00

    Функција 620:
42.915.000,0
0     378.600,00 43.293.600,00

    

Извори 
финансирања за 
ПА 1101/0001:    

    
 Приходи из 
буџета

42.915.000,0
0      42.915.000,00

    
Остали извори 
финансирања:  378.600,00 378.600,00

    
Свега за ПА 
1101-0001:

42.915.000,0
0     378.600,00 43.293.600,00

    

Извори 
финансирања за 
ПРОГРАМ 1101:    

      
 Приходи из 
буџета

42.915.000,0
0      42.915.000,00

    
Остали извори 
финансирања:  378.600,00 378.600,00

    
Свега за 
ПРОГРАМ 1101:

42.915.000,0
0     378.600,00 43.293.600,00

   
070
1   

ПРОГРАМ 7: 
Путна 
инфраструктура    

   

070
1-
000
1   

Програмска 
активност: 
Одржавање 
путева    

  620    Развој заједнице    

    270 424

Одржавање 
локалних путева 
у селима 3.000.000,00  3.000.000,00

    271 424

Одржавање 
локалних улица 
у граду 5.000.000,00  5.000.000,00

    272 424

Зимско 
одржавање 
путева 8.000.000,00  8.000.000,00

    273 426 Материјал   0,00

    274 511

Изградња улица 
у градским и 
приградским 
насељима

55.000.000,0
0      55.000.000,00

Страна 68



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

      

Ова 
апропријација ће
се користити за :
-20.000.000,00 
дин. изградњу 
улица у 
градским и 
приградским 
насељима
-35.000.000,00 
дин. за изградњу
путева у селима    

      

Извори 
финансирања за 
функцију 620:    

    
 Приходи из 
буџета

71.000.000,0
0      71.000.000,00

    Функција 620:
71.000.000,0
0     0,00 71.000.000,00

    

Извори 
финансирања за 
ПА 0701/0001:    

    
 Приходи из 
буџета

71.000.000,0
0      71.000.000,00

    
Свега за ПА 
0701-0001:

71.000.000,0
0      71.000.000,00

    

Извори 
финансирања за 
ПРОГРАМ 0701:    

    
 Приходи из 
буџета

71.000.000,0
0      71.000.000,00

    
Свега за 
ПРОГРАМ 0701:

71.000.000,0
0      71.000.000,00

   
060
1   

ПРОГРАМ 
2:Комунална 
делатност    

   

060
1-
000
8   

Програмска 
активност:Јавна 
хигијена    

  510    

Управњање 
отпадом-
чишћење    

    275 421
Стални 
трошкови 500.000,00     500.000,00

      

Извори 
финансирања за 
функцију 510:    

      
Приходи из 
буџета 500.000,00     500.000,00

      Функција 510: 500.000,00     500.000,00

      

Извори 
финансирања за 
ПА 2/0008    

      
Приходи из 
буџета 500.000,00     500.000,00

      
Свега за ПА 
0601-0008: 500.000,00     500.000,00

   060
1-
000

  Програмска 
активност: 
Уређење и 

   

Страна 69



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

9
одржавање 
зеленила

  510    

Управњање 
отпадом-
чишћење    

    276 424
Специјализоване
услуге 3.000.000,00  3.000.000,00

      

Средства ове 
апропријације ће
се користити за 
одржавање 
паркова и јавних
површина    

      

Извори 
финансирања за 
функцију 510:    

    
Приходи из 
буџета 3.000.000,00  3.000.000,00

    Функција 510: 3.000.000,00  3.000.000,00

    

Извори 
финансирања за 
0601-0009    

    
Приходи из 
буџета 3.000.000,00  3.000.000,00

    
Свега за ПА 
0601-0009: 3.000.000,00   

   

060
1-
001
0   

Програмска 
активност: Јавна 
расвета    

  640    Улична расвета    

    277 421
Стални 
трошкови 5.000.000,00  5.000.000,00

    278 425

Текуће 
одржавање 
зграда и објеката

10.000.000,0
0      10.000.000,00

    279 511
Изградња  јавне 
расвете 1.000.000,00  1.000.000,00

      

Извори 
финансирања за 
функцију 640:   0,00

    
 Приходи из 
буџета

16.000.000,0
0      16.000.000,00

    Фуккција 640:
16.000.000,0
0      16.000.000,00

    

Изворири 
финансирања за  
ПА 0601/0010    

    
 Приходи из 
буџета

16.000.000,0
0      16.000.000,00

    
Свега за ПА 
0601-0010:

16.000.000,0
0      16.000.000,00

   

060
1-
000
1   

Програмска 
активност: 
Водоснабдевање    

  630    Водоснабдевање    

    280 425

Текуће поправке 
и одржавање 
зграда и објеката 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00

Страна 70



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

    281 511

Зграде и 
грађевински 
објекти

14.500.000,0
0     0,00 14.500.000,00

      

Извори 
финансирања за 
функцију 630:   0,00

    
 Приходи из 
буџета

17.000.000,0
0      17.000.000,00

      Функција 630:
17.000.000,0
0     0,00 17.000.000,00

    

Изворири 
финансирања за  
ПА 0601/0001  0,00 0,00

    
 Приходи из 
буџета

17.000.000,0
0      17.000.000,00

    
Свега за ПА 
0601-0001:

17.000.000,0
0      17.000.000,00

    

Изворири 
финансирања за  
ПРОГРАМ 2:    

    
 Приходи из 
буџета

36.500.000,0
0      36.500.000,00

    
Свега за 
ПРОГРАМ 0601:

36.500.000,0
0      36.500.000,00

   

 

Извори 
финансирања за 
главу 5.18   0,00

   
 Приходи из 
буџета

150.415.000,
00      150.415.000,00

    
Свега за главу 
5.18

150.415.000,
00      150.415.000,00

      

ФОНД ЗА 
ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ    

   
040
1   

ПРОГРАМ 06: 
Заштита 
животне средине    

   

040
1-
000
1   

Програмска 
активност: 
Управљање 
заштито животне
средине и 
природних 
вредности    

  560    

Заштита 
животне средине
некласификован
а на другом 
месту    

   282 424
Специјализоване
услуге 1.500.000,00  1.500.000,00

   283 421
Стални 
трошкови 1.500.000,00   

   284 426 Материјал 500.000,00     500.000,00
   285 481 Дотације 

осталим 
непрофитним 
институцијама и 
удружењима из 
области заштите 

1.500.000,00  1.500.000,00

Страна 71



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

животне средине

      

Средства за ове 
апропријације 
преносиће се  
удружењима из 
области заштите 
животне средине
,  по конкурсу за 
пројекте, а по 
одлуци 
Председника 
општине    

      

Извори 
финансирања за 
функцију 560:   0,00

      
Приходи из 
буџета 5.000.000,00  5.000.000,00

      Функција 560: 5.000.000,00  5.000.000,00

      

Изворири 
финансирања за  
ПА 0401/0001    

      
 Приходи из 
буџета 5.000.000,00  5.000.000,00

      
Свега за ПА 
0401-0001: 5.000.000,00  5.000.000,00

      

Изворири 
финансирања за  
ПРОГРАМ 6:    

      
Приходи из 
буџета 5.000.000,00  5.000.000,00

      
 Свега за 
ПРОГРАМ  0401 5.000.000,00  5.000.000,00

      

Извори 
финансирања за 
раздео 5:   0,00

    
 Приходи из 
буџета

514.794.000,
00      514.794.000,00

    
 Сопствени 
приходи  

66.531.000,
00 66.531.000,00

    

Донације 
међународних 
организација  

10.000.000,
00 10.000.000,00

    

Вишак прихода 
из претходне 
године 8.800.000,00  8.800.000,00

    
Остали извори 
финансирања  

4.820.600,0
0 4.820.600,00

      Укупно раздео 5.
523.594.000,
00     

81.351.600,
00 604.945.600,00

      

УКУПНО ЗА 
РАЗДЕО 
1.+2.+3.+4.+ 5

545.543.000,
00     

81.351.600,
00 626.894.600,00

      
УКУПНИ 
РАСХОДИ:

545.543.000,
00     

81.351.600,
00 626.894.600,00

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

Страна 72



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

Економска
класифика

ција
ОПИС

Средства из
буџета за

2014.

Структ
ура %

2015
Структу

ра %
индекс

1
2 3,00  3,00  3,00

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ
106.130.000,0

0 16,68 92.217.000,00 16,90 86,89

411
Плате, додаци и накнаде 
запослених 84.735.000,00 13,32 74.370.000,00 13,63 87,77

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 15.170.000,00 2,38 13.295.000,00 2,44 87,64

413
Накнаде у натури 100.000,00 0,02 0,00 0,00 0,00

414 Социјална давања запосленима 2.975.000,00 0,47 3.542.000,00 0,65 119,06

415 Накнада запослених 430.000,00 0,07 530.000,00 0,10 123,26

416
Награде, бонуси и остали 
посебни расходи 220.000,00 0,03 480.000,00 0,09 218,18

417
Дневнице одборника и 
општинског већа 2.500.000,00 0,39 0,00 0,00 0,00

42
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 
РОБА

201.505.000,0
0 31,67 167.170.000,00 30,64 82,96

421 Стални трошкови 46.560.000,00 7,32 35.585.000,00 6,52 76,43

422 Трошкови путовања 2.200.000,00 0,35 2.250.000,00 0,41 102,27

423 Услуге по уговору 73.000.000,00 11,47 60.820.000,00 11,15 83,32

424 Специјализоване услуге 47.700.000,00 7,50 36.080.000,00 6,61 75,64

425 Текуће поправке и одржавања 17.500.000,00 2,75 19.140.000,00 3,51 109,37

426 Материјал 14.545.000,00 2,29 13.295.000,00 2,44 91,41

44 ОТПЛАТА КАМАТА 4.105.000,00 0,65 2.580.000,00 0,47 62,85

441 Отплате домаћих камата 3.560.000,00 0,56 2.550.000,00 0,47 71,63

444 Пратећи трошкови задуживања 545.000,00 0,09 30.000,00 0,01 5,50

45 СУБВЕНЦИЈЕ 16.100.000,00 2,53 16.100.000,00 2,95 100,00

451
Субвенције нефинансијским 
корпорацијама

16.100.000,00 2,53 16.100.000,00 2,95 100,00

 
Субвенције су до задњег 
ребаланса (22.11.2013.) износиле
23,000,000 динара  0,00  0,00 0,00

46
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ

ОСТАЛИМ НИВОИМА
ВЛАСТИ 83.610.000,00 13,14 83.766.000,00 15,35 100,19

463
Трансфери осталим нивоима 
власти 75.010.000,00 11,79 71.632.000,00 13,13 95,50

464
Дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања 8.000.000,00 1,26 2.500.000,00 0,46 31,25

465
Остале донације, дотације и 
трансфери 600.000,00 0,09 9.634.000,00 1,77

1.605,6
7

47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 14.950.000,00 2,35 12.600.000,00 2,31 84,28

472
Накнаде за социјалну заштиту из
буџета 14.950.000,00 2,35 12.600.000,00 2,31 84,28

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 33.082.000,00 5,20 36.924.000,00 6,77 111,61

Страна 73



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

481
Дотације невладиним 
организација 29.532.000,00 4,64 33.834.000,00 6,20 114,57

482 Остали порези 1.180.000,00 0,19 1.220.000,00 0,22 103,39

483
Новчане казне и пенали по 
решењу суда 2.170.000,00 0,34 1.770.000,00 0,32 81,57

484
Накнада штете од елементарних 
непогода 200.000,00 0,03 100.000,00 0,02 50,00

49 РЕЗЕРВЕ 10.000.000,00 1,57 12.000.000,00 2,20 120,00

499 Средства резерве 10.000.000,00 1,57 12.000.000,00 2,20 120,00

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА
166.848.186,8

0 26,22 120.486.000,00 22,09 72,21

511 Зграде и грађевински објекти 94.968.186,80 14,92 89.000.000,00 16,31 93,72

512 Машине и опрема 67.980.000,00 10,68 29.086.000,00 5,33 42,79

515 Нематеријална имовина 400.000,00 0,06 400.000,00 0,07 100,00

541 Грађевинско земљиште 3.500.000,00 0,55 2.000.000,00 0,37 57,14

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0,00 0,00 1.700.000,00 0,31 0,00

611
Отплата кредита домаћим 
кредиторима 0,00 0,00 1.700.000,00 0,31 0,00

62
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

621
Набавка домаће финансијске 
имовине 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 УКУПНО:
636.330.186,8

0 100,00 545.543.000,00 100,00 85,73

ПЛАНИРАНА МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ

Tабела 1. 

Ред.бр.
Директни и индиректни

корисници буџетских средстава
локалне власти

Маса средстава за плате
планирана за 2014. годину

Маса средстава за плате
планирана за 2015. годину

Буџетска
средства 

Остали
извори

Буџетска
средства 

Остали
извори

1 2 3 4 5 6

1.
Органи и организације локалне 
власти 53.725.000  47.025.000  

2 Установе културе 7.550.000 555.000 7.175.000 199.000

3
Остале установе из области 
јавних служби -Туристичко 
спортски центар 4.600.000  3.680.000  

4 Месне заједнице     * 1.630.000  1.720.000  

5.
Дирекције основане од стране 
локалне власти 9.400.000  7.785.000  

6
Предшколске установе

23.000.000 4.329.000 20.280.000 4.442.000

7

Јавна предузећа основана од 
стране локалних власти који се 
финансирају из јавних прихода 
чија је намена утврђена посебним 
законом     

Страна 74



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

8
Остали индиректни корисници 
буџета

    

 
Укупно за све кориснике 
буџетских средстава 99.905.000 4.884.000 87.665.000 4.641.000

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У 2015. ГОДИНИ

Табела 2.
Ред.бр.

Директни и индиректни
корисници буџетских средстава

локалне власти

Број
запослених на

неодређено
време

Број запослених
на одређено

време

Укупан број
запослених

1 2 3 4 5(3+4)

1
Органи  и  организације  локалне
власти 54  54

 Изабрана лица 2  2

 Постављена лица 3  4

 Запослени 49 5 54

2. Установе културе 11 2 13

3.

Остале установе из области јавних 
служби које се финансирају из 
буџета (осим предшколских 
установа; навести назив 
:Туристичко-спортски центар 5  5

4. Месне заједнице 3  3

5
Дирекције основане од стране 
локалне власти 9  9

6

Укупно за све кориснике буџета 
на које се односи Закон о 
одређивању максималног броја 
запослених у локалној 
администрацији (1б+2+3) 80 7 87

7 Предшколске установе 30 12 40

8

Привредна друштва и други 
облици организовања чији је 
оснивач локална власт (индиректни
корисници буџета-навести називе)    

9

Укупно за све кориснике 
буџетских 
средстава 112 17 129

III  ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА
Члан 11.

У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2015. годину и пројекцијама за
2016. и 2017. годину, које је донео министар надлежан за послове финансија, на основу одредби члана 36а Закона о
буџетском систему („ Службени гласник РС“, бр,54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 и 63/2013) и
Законом  о  одређивању  максмалног  броја  запослених  у  локалној  администрацији (  „Службени  гласник
РС“,бр.104/2009), број запослених код корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено
и одређено време, и то:

- 80 запослених у локалној администрацији на неодређено време;
-  7 запослених у локалној администрацији на одређено време;
- 30 запослених у предшколским установама на неодређено време;

Страна 75



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

- 12  запослених у предшколским установама на одређено време.
-  9 запослених у Дирекцији за изградњу општине Нова Варош на неодређено време
У овој одлуци о буџету средства за плате обезбеђују се за број запослених из табеле - Број запослених у 2015.
години која је саставни део Одлуке.

Члан 12.
За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине. 
Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 

Члан 13.
Наредбодавац  индиректних  корисника  буџетских  средстава  је функционер   (руководилац),  односно

лице  које  је  одговорно  за  управљање  сдствима,  преузимање  обавеза,  издавање  налога  за  плаћање  који  се
извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету.

Члан 14.
Општинско веће је одговорно у смислу Закона о буџетском систему,за спровођење фискалне политике

и управљање јавном имовиним, приходима и примањима и расходима и издацима.
Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему ,може да

поднесе захтев Министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног
дефицита  од 10% , уколико је резултат реализације јавних инвестиција. Захтев се подноси најкасније до 1. маја
текуће године за наредну годину.

Члан 15.
За законито  и  наменско  коришћење  средстава  распоређених  овом  Одлуком  из  области основног  и

средњег образовања, културе, физичке културе,  социјалне заштите, друштвене бриге о деци и здравства, за јавна
предузећа, месне заједнице и остале кориснике одговорно је одговорно лице корисника.

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком осим из области из става 1.
овог  члана  одговоран  је  начелник  Општинске  управе  и  руководиоци  одељења  и  служби  у  зависности  од
организације Општинске управе.

Члан 16.
Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршавање буџета и најмање два

пута годишње информише председника општине (општинско веће), а обавезно у року од петнаест дана по истеку
шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1.  овог члана,  Општинско веће усваја и
доставља извештај Скупштини општине.

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложења великих одступања. 

Члан 17.
Одлуку  о  промени  апропријације  у  складу  са  чланом  61.  Закона  о  буџетском  систему  доноси

Председник општине.

Члан 18.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства  највише до 0,5% укупних прихода и примања од

продаје нефинансијске имовине за буџетску годину.За буџетску 2015. годину планирају се средства  у износу од
2.000.000,00 динара. 

Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси Општинско веће на предлог локалног
органа управе надлежног за послове финансија, за намене утврђене у члану 70. Закона о буџетском систему.

Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доставља се  Скупштини уз завршни рачун
буџета.

Члан 19.
У текућу  буџетску  резерву  планирају  се средства   највише до 2% укупних  прихода  и  примања  од

продаје нефинансијске имовине за буџетску годину. За буџетску 2015. годину планирају се средства  у износу од
10.000.000,00 динара.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису извршене апропријације
или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.

Решење  о  коришћењу  средстава  текуће  буџетске  резерве  доноси  Председник  општине  на  предлог
локалног органа управе надлежног за послове финансија у складу са чланом 69. Закона о буџетском систему.

Одобрена  средства  по  овом  основу  претстављају  повећање  апропријације  корисника  за  одређене
намене  и исказују се на конту намене за коју су средства усмерена.

Извештај о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доставља се  Скупштини уз завршни рачун
буџета.

Страна 76



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

Члан 20.
Одлуку  о  отварању  буџетског  фонда  у  складу  са  чланом  64.  Закона  о  буџетском  систему  доноси

општинско веће.

Члан 21.
Новчана средства буџета општине, директних и индиректиних корисника средстава тог буџета, као и

других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују
на консолидованом рачуну трезора.

Члан 22.
Распоред и коришћење средстава извршиће се у 2015. години по посебном акту који доноси председник

општине, на предлог надлежног органа за финансије, у оквиру раздела, функција и позиција у буџету приказаних у
члану 10. Посебног дела буџета где је напоменом утврђено који је то акт. 

Члан 23.
Обавезе које  преузимају директни и индиректни корисници буџетских  средстава морају одговарати

апропријацијама које су им за ту намену овом Одлуком одобрене и пренете.
Изузетно корисници из става 1. Овог члана , у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему , могу

преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година , на основу
предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског већа , а највише до износа исказаних у
плану капиталних издатака из члана  9. ове Одлуке.

Корисник  буџетских  средстава,  који  одређени  расход  извршава  из  средстава  буџета  и  из  других
прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора.

Обавезе преузете у 2015. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене у
току 2015.године, преносе се у 2016. годину, имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених
апропријација овом Одлуком. 

Члан 24.
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске

основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је Законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

Члан 25.
Корисник буџета може преузети обавезе на терет буџета само до износа апропријације утврђене овом

Одлуком.
Корисници  буџетских  средстава  преузимају  обавезе  само  на  основу  писаног  уговора  или  другог

правног акта, уколико законом није другачије прописано.
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису испоштоване процедуре утврђене чланом 56. Став3. Закона о
буџетском систему.. 

Члан 26.
Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или

извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне набавке.
Јавна  набавка  мале  вредности,  у  смислу  члана  39.  Закона  о  јавним  набавкама,  сматра  се  набавка

истоврсних добара, услуга, или радова чија је укупна процењена вредност на годишњем нивоу нижа од вредности
предвиђене Законом.  

Члан 27.
Обавезе  према  корисницима  буџетских  средстава  извршавају  се  сразмерно  оствареним  примањима

буџета.  Ако  се  у  току  године  примања  смање,  издаци  буџета  извршаваће  се  по  приоритетима,  и  то:  обавезе
утврђене  законским  прописима  на  постојећем  нивоу  и  минимални  стални  трошкови  неопходни  за  несметано
функционисање корисника буџетских средстава.

Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног у
члану 10. ове одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средстава и
планирана, а за намене утврђене овом Одлуком. 

Ако корисници буџетских средстава не остваре сопствене приходе,  утврђене у члану  10. ове одлуке,
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. 

Члан 28.
Средства  распоређена  за финансирање расхода  и издатака корисника  буџета,  преносе  се  на  основу

њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије) .

Страна 77



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

Члан 29.
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2015. години само у складу

са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, председник општине,
односно лице које он овласти одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

Члан 30.
Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних средстава,

укључујући и одређене критеријуме за извршавање тог програма, и о томе обавестити скупштину општине.
Корисник буџетских средстава не може засновати радни однос са новим лицима до краја 2015. године,

уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу
са овом Одлуком предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог
члана. Заснивање радног односа са новим лицима не може се извршити без сагласности Председника општине.

Члан 31.
Директни  и  индиректни  корисници  буџетских  средстава,   у  2015.  години   обрачунату  исправку

вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе
средстава за рад.

Члан 32.
Директни и индиректни корисници буџетских  средстава који користе пословни простор и покретне

ствари којим управљају други корисници јавних средстава, не плаћају закуп у 2015. години. 

Члан 33.
За  финансирање  дефицита  текуће  ликвидности,  који  може  да  настане  услед  неуравнотежености

кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са одредбама члана 35.
Закона о јавном дугу («Службени гласник РС», бр.61/2005 и 78/2011).

Члан 34.
Корисници  буџетских  средстава  пренеће  на  рачун  извршења  буџета  до  31.децембра 2014.године,

средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2014.години, која су овим корисницима пренета у складу са
Одлуком о буџету општине Нова Варош за 2014.годину.

Члан 35.
Изузетно, у случају да се у буџету општине Нова Варош из другог буџета (Републике, Покрајине, друге

општине)  определе  актом  наменска  трансферна  средства,  укључујући  и  наменска  трансферна  средства  за
надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити
познати  у  поступку  доношења  ове  одлуке,  орган  управе  надлежан  за  финансије  на  основу  тог  акта  отвара
одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему.

Члан 36.
Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава

у смислу Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора неће се вршити
уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан Законом, односно актом
Скупштине општине и уколико 
тај план нису доставили Управи за трезор. 

Члан 37.
У буџетској  2015. години неће се вршити обрачун и исплата  божићних, годишњих и других врста

накнада  и  бонуса  предвиђених  посебним  и  појединачним  колективним  уговорима,  за  директне  и  индиректне
кориснике средстава буџета , осим јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2015. години.

Члан 38.
Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и

примањаа,  који  нису  општи  приход  (извор  01-Приход  из  буџета),  обавезе  може  преузимати  само  до  нивоа
остварења  тих  прихода  или  примања,  уколико  је  ниво  остварених  прихода  или  примања  мањи од  одобрених
апропријација.

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из
разлога  извршења принудне  наплате,  за износ  умањењења предузеће  одговарајуће  мере  у циљу прилагођавања
преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе,односно продужење уговореног  рока за плаћање или
отказати уговор.

Члан 39.
Приоритет  у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за

Страна 78



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал.
Корисници буџетски средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова,  трошкова

текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом
који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама.

Члан  40.

Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Нова Варош“ и доставити Министарству надлежном за послове
финансија. 

Члан 41.

Ова одлука ступа на снагу даном  објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“, а примењиваће се од 1.
јануара 2015. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
Број: 06-34/2/2014 од  27.12.2014. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                                                                                                                   Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************

3
На основу члана 7. и члана 16. став 9.  Закона о превозу у друмском саобраћају (''Сл. гласник РС'' бр: 46/95,

66/01,  61/05,  91/05,  62/06  и  31/11),  члана  20.  став  1.  тачка  5.  Закона  о  локалној  смоуправи  (''Сл.  гласник  РС''  бр.
129/2007) ,члана 11. и 13. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама (''Сл. гласник РС'' бр. 88/2011) члана 2.,
члана 3. став 1. тачка 5., члана 4. став 3., члана 9. и члана 13. Закона о комуналним делатностима ("Сл. гласник РС",
бр.88/11), члан 3. став 1. тачка 5. Одлуке о комуналним делатностима на територији општине Нова Варош ("Сл. лист
општине Нова Варош" број : 9/2012) и члана 40.  Статута општине Нова Варош (''Службени лист општине Нова Варош",
бр. 10/2008) Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.12. 2014., донела је

ОДЛУКУ
О ЈАВНОМ ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА 

  НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБ  Е

Члан 1. 
Овом  Одлуком  уређује  се градски и  приградски  линијски  превоз  путника  на  територији  општине  Нова

Варош, као и услови у погледу организације и начина обављања тог превоза. 
Члан 2.

Градски и приградски линијски превоз путника на територији општине Новa Варош је комунална делатност
од општег интереса.

Организација и начин обављања уређују се у складу са Законом о комуналним делатностима,  Законом о
превозу у друмском саобраћају и актима донетим на основу Закона.

Члан 3.
Градски и приградски линијски превоз путника може да обавља предузеће или друго правно лице (у даљем

тексту: превозник) регистровано за обављање те врсте превоза и ако испуњава услове утврђене Законом о безбедности
саобраћаја на путевима и Закона о превозу у друмском саобраћају у погледу опремљености, обезбеђења одговарајућег
паркинг простора и кадрова који врше послове редовног одржавања возила и контролу њихове техничке исправности.

Градски и  приградски  линијски  превоз  путника  може обављати превозник  који  је  власник  најмање три
регистрована аутобуса и има обезбеђен паркинг простор за сва возила којима обавља превоз.

Страна 79



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

Градски и приградски линијски превоз путника превозник може обављати и аутобусима узетим у закуп, ако
предходно испуни услов из ст. 1. овог члана.

II    ОБЕЗБЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ   

Члан 4.
Општина обезбеђује организовано и трајно обављање и развој комуналне делатности јавног превоза путника

који је услов живота и рада грађана и других субјеката на подручју општине.
Члан 5.

Општина је дужна да обезбеди потребан обим и квалитет комуналне делатности јавног превоза у зависности
од потреба и материјалних могућности корисника услуга и материјалних могућности општине.

Члан 6.
Потребан обим превоза утврђује се мрежом линија са минималним бројем полазака на истим.
Обављање  делатности  превоза  путника  поверава  се  превознику  након  спровођења  јавног  позива  или

изузетно, непосредном погодбом у складу са одредбама Закона и ове Одлуке.
Уговором се одређују ближи услови за обављање делатности, права и обавезе превозника и Општине, време

на које се поверава делатност, услови за раскид, права и обавезе уговорених страна у случају раскида уговора пре истека
рока за који је закључен, неопходан минимум процеса рада у случају штрајка и друга питања која су од значаја за уредно
обављање поверених послова. 

Члан 7.
Обим превоза путника у градском и приградском саобраћају утврђује Извршни орган општине Нова Варош -

Општинско  веће  на  предлог  Општинске  управе,
редом вожње градског и приградског саобраћаја у зависности од потреба за превозом, пре спровођења јавног позива,
који је саставни део истог.

Потребан број линија у градско-приградском саобраћају утврђује Општинско веће на предлог Општинске
управе и превозника коме се додељује превоз на целокупној мрежи линија, односно групи линија, односно линији.

Ред вожње за сваку годину,  на предлог превозника коме се додељује превоз,  разматра Општинско веће и
уколико донесе акт о усвајању (одобрењу), Општинска управа ће извршити регистрацију и оверу реда вожње.   

Поверавање делатности врши се на време од 5 (пет) година, што ће прецизније одредити закључивањем
уговора између Председника општине и превозника.

Члан 8.
Одлуку о расписивању јавног позива за поверавање превоза путника доноси Општинско веће.
Јавни  позив  се  може  расписивати  за  поверавање  превоза  на  свим  линијама  или  групи  линија  или  на

појединој линији. 
Јавни  позив  објављује  се  у  најмање једном  локалном  средству  јавног  информисања   и  најмање једном

дневном листу на територији Републике Србије и отворен је 30 дана од дана објављивања. 
Јавни позив спроводи Комисија - Стручни тим од 5 (пет) чланова коју образује Општинско веће.  

Члан 9.
Јавни позив за прикупљање понуда за избор најповољнијег превозника садржи:
- предлог линија са минималним бројем полазака или предлог минималног обима превоза (ред вожње)
-  критеријуми за избор најповољније понуде;
- право учешћа на конкурсу;
- потребну документацију коју треба доставити на конкурс са роковима за предају;
- преузимање конкурсне документације са одлуком Општинског већа о висини накнаде, како за увид, тако и

за откуп документације;
-  позив  учесницима  конкурса  да  и  сами  предложе  нове  линије  и  поласке,  а  у  циљу  квалитетније  и

рационалније организације превоза.

Члан 10.
У року од 30 дана од дана закључења јавног позива, на предлог Комисије -  Стручног тима за спровођење

јавног позива, Општинско веће одлучује коме ће се поверити превоз и доноси Одлуку о избору превозника.
Одлука из предходног става објављује се у "Службеном листу општине Нова Варош"
Са  изабраним  превозником,  односно  превозницима,  Председник  општине  у  својству  Председника

Општинског већа, по предходно прибављеној сагласности Општинског већа, закључује уговор о поверавању делатности
јавног превоза путника.

Уговор из става 3. изабрани превозник не може пренети на правног следбеника.

Члан 11.
Уговорене стране могу раскинути уговор под условом да једна другу,као и кориснике услуга превоза о томе

обавесте, најкасније 30 дана пре раскида уговора, односно престанка обављања делатности.
Члан 12.

Страна 80



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

Ако дође до поремећаја или прекида у пружању комуналних услуга јавног превоза путника услед више силе
или других разлога који се нису могли предвидети, морају се предузети мере ради отклањања поремећаја или прекида
или на други начин обезбедити задовољење потреба корисника услуга.

У  случајевима  из  става  1.  овог  члана  Председник  општине  може  привремено  а  најдуже  до  6  месеци
ангажовати другог превозника и непосредном погодбом закључити уговор о привременом поверавању делатности, уз
сагласност Општинског већа.

У  случају  да  се  не  донесе  Одлука  из  члана  10.  став  1.  ове  Одлуке  (због  неиспуњавања  услова  и  сл.),
Председник општине ће привремено а најдуже до једне године поверити обављање превоза превознику непосредном
погодбом и закључити привремени уговор, уз сагласност Општинског већа.

Члан 13.
Средства за обављање градског и приградског линијског превоза путника обезбеђује се из цене услуге и из

буџета Општине.
Општинско веће ће за сваку годину утврдити категорију лица која ће остварити право на повлашћену вожњу,

као и висину субвенције.
Цене  комуналних  услуге  из  става  1.  овог  члана  образује  се  на  основу  елемената  за  образовање  цена

комуналних услуга прописаних одговарајућим законом и елемената тарифног система, а утврђују се актом Општинског
већа.

Тарифни систем подразумева скуп начела и принципа по којима се утврђују цене услуге превоза, организује
систем наплате услуге превоза, као услови коришћења јавног градског и приградског превоза.

Тарифни систем доноси Општинско веће.
Одлуку о промени цена комуналних услуга градског и приградског превоза путника доноси превозник.
На Одлуку о промени цена превоза сагласност даје Општинско веће.
Уз захтев за давање сагласности из става 7.  овог члана,  превозник доставља образложење које наручито

садржи разлоге за промену и детаљну структуру предложене цене.
 

III   УСЛОВИ И НАЧИН ОБАВЉАЊА ДЕЛАТНОСТИ

Члан 14.
Градски и приградски превоз путника обавља се ради задовољења потреба у превозу запослених, ученика и

других грађана и може се вршти на:
- на сталним линијама - током целе године;
- на привременим линијама - за време одржавања културних, спортских и других манифестација, ванредних

догађаја, прекида саобраћаја због више силе, извођења радова на путу и др.;
- сезонским линијама на којима се превоз врши у одређеном периоду године и 
- пробним линијама.
Привремене линије се утврђују на основу указане потребе привременог карактера и одржавају се док траје

потреба, али не дуже од 90 дана.
Пробне  линије  су  линије  привременог  карактера  које  се  утврђују  у  складу  са  потребама   и  захтевима

становништва.
Период тестирања оправданости увођења пробне линије не може бити дужи од 6 месеци.
По истеку пробног периода и утврђивању оправданости покреће се поступак за утврђивање сталне линије.

Члан 15.
Градске и приградске линије одређује Општинска управа на основу исказаних потреба за превозом месних

заједница, школа, предузећа и др., односно у складу са потребама насељеног места у условима за безбедно одвијање
саобраћаја  на  предметном  правцу  линије  (  ширина  коловоза,  величина  нагиба,  носивости коловозног  пута  и  моста,
полупречника кривине и др. ), уз сагласност органа унутрашњих послова надлежног за безбедност саобраћаја.

Иницијативу за отварање линије може дати и превозник.

Члан 16.
Превозник може  отпочети обављање превоза у јавном градском и приградском превозу путника ако има:

уговор о обављању делатности, регистровани и оверени ред вожње, као и доказ о исправности возила.
Општинска  управа  врши регистрацију и оверу реда вожње са роком важења од годину дана и почетком

важења од 1. јуна текуће године, с тим што се мора сваке године, а најкасније до 30 априла текуће године, поднети
захтев за регистрацију и оверу реда вожње органу који га региструје.

Уз захтев из става 2. овог члана подноси се: Извод из регистра Агенције за привредне регистре о вршењу
делатности јавног  линијског превоза  путника,  акт надлежног  Министарства којим се утврђује испуњеност услова  за
отпочињање  и  обављање  јавног  превоза  путника,  списак  возила  ангажованих  у  превозу  путника  са  овереним
фотокопијама саобраћајних дозвола возила, уговор о поверавању јавног превоза, акт Општинског већа о усвајању реда
вожње и ред вожње у 2 примерка.

Овера  реда  вожње  врши  се  стављањем  штамбиља  димензија  65  mm  х  30  mm  који  садржи:  натпис
"РЕПУБЛИКА СРБИЈА ОПШТИНА НОВА ВАРОШ", број линије, редни број под којим је уписан у регистар, број акта,
датум овере и потпис овлашћеног лица.

Страна 81



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

Општинска управа дужна је да води Регистар за упис линија у градском и приградском превозу путника у
који се уноси: редни број, назив превозника,  број и назив линије,  датум уписа реда вожње у регистар, број акта, рок
важења реда вожње и напомена.

Ред вожње мора  да садржи: назив превозника,  број и назив линије,  врста линије трасу линије,  редослед
станица и стајалишта и њихову удаљеност од почетне станице, односно стајалишта, време поласка и доласка на свако
стајалиште, временски период одржавања линије, рок важења реда вожње и простор за напомену.

Ред вожње мора  да одговара  минималном  времену које  је на тој  линији потребно за безбедно одвијање
саобраћаја с обзиром на дозвољену брзину и густину саобраћаја на путу, техничко-саобраћајне карактеристике и стање
пута, укључујући и време укрцавања и искрцавања путника на стајалиштима.

Члан 17.
Ред вожње превозник мора објавити у локалним средствима информисања најкасније 8 дана пре почетка

његове примене.
Члан 18.

Превозник се мора придржавати регистрованог и овереног реда вожње.
Изузетно, може се из оправданих разлога, у току важења реда вожње превоз привремено обуставити или

изменити.
Под оправданим разлозима у смислу става 2. овог члана, сматрају се:
- елементарне непогоде (снежни наноси, поледице, поплаве и сл.);
- знатна оштећења улица и путева и путних објеката који не омогућавају безбедан превоз;
- извођења радова на реконструкцији пута, улице или путног објекта;
- због мера надлежног органа који непосредно утичу на ограничење саобраћаја, док те мере трају.
Превозник је дужан да о одступању и разлозима за исто од регистроване линије и реда вожње благовремено

обавести Општински орган за оверу и регистрацију реда вожње,  а преко средстава јавног информисања и кориснике
превоза.

Измене реда вожње, скраћење и продужење линија, смањење или повећање броја полазака из реда вожње,
може се вршити уз сагласност Општинске управе.

Члан 19.
Ред вожње, односно полазак из реда вожње брисаће се из регистра ако превозник:
1. не отпочне обављати превоз по регистрованом реду вожње у року од три дана од дана почетка важења

реда вожње или важења режима  обављања превоза на линији;
2. престане обављати превоз по регистрованом реду вожње дуже од 5 дана узастопно;
3. повремено обуставља превоз по регистрованом реду вожње у укупном трајању дуже од 10 дана у току

важења реда вожње;
4.  са  почетне  аутобуске  станице,  односно  стајалишта,  не  обавља  полазак  у  времену  предвиђеном

регистрованим редом вожње дуже од 20 дана у периоду важења реда вожње,  односно  у режиму важења обављања
превоза  на линији,  већ обављање поласка  на линији започне поред  почетне аутобуске  станице,  односно аутобуског
стајалишта које није уписано као почетно у важећи ред вожње.

5. на кога не гласи ред вожње, обавља превоз по регистрованом реду вожње другог превозника у укупном
трајању дужем од 15 дана у току важења реда вожње.

Ред вожње,  односно полазак из  реда вожње брисаће се из  регистра у случају кад Суд  части Привредне
коморе Србија утврди да је превозник повредио добре пословне обичаје у превозу.

Брисање реда вожње, односно поласка из регистра у случајевима из става 1. и 2. овог члана врши орган
Општинске управе надлежан за регистрацију овере реда вожње.

Превозник коме је брисан ред вожње, односно полазак из регистрованог реда вожње у случајевима из става
1. и 2. овог члана не може на тој релацији у следећа два регистрациона рока регисровати редове вожње са већим бројем
полазака од броја полазака које има по извршеном брисању.

Члан 20.
Возила  којима  се обавља превоз  морају се редовно  одржавати  и контролисати  ради обезбеђења  њихове

сталне техничке исправности и безбедног коришћења у саобраћају.

Члан 21.
Редовно одржавање возила може вршити предузеће, друго правно лице или предузетник ако има:
1) најмање један канал или дизалицу која замењује канал за преглед возила;
2) најмање једног аутомеханичара и једног аутоелектричара.
Контролу техничке исправности возила може вршити и оверити у путном налогу лице које има најмање

трећи степен саобраћајне или машинске струке, са најмање годину дана радног искуства у струци.
Члан 22.

У возилу којим се обавља превоз мора се налазити:
1) акт о испуњености услова за обављање јавног линијског превоза;
2) путни налог попуњен на прописан начин и оверен и потписан од стране овлашћеног лица одговорног за

контролу техничке исправности возила;

Страна 82



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

3) важећи ред вожње, односно фотокопија важећег реда вожње оверена  печатом и потписом овлашћеног
лица и превозника;

4) важећи оверен ценовник;
5) општи услови превоза;
6)  истакнут,  у  доњем  делу  ветробранског  стакла  и  са  стране  поред  улазних  врата,  називи  линије  са

назначењем најмање једног успутног стајалишта који ближе одређује правац линије;
7) видно истакнуте одређене забране ( забрана пушења, разговора са вожачом за време вожње и сл. );
8) видљиво истакнуте обавезе путника; 
9) исправан апарат за гашење пожара;
10) приручну апотеку.
Рекламе и други натписи у возилу не смеју се постављати тако да заклањају видик возача.
Не може се користити возило које је у вршењу инспекцијског надзора искључено из саобраћаја, за време

трајања искључења.
Члан 23.

Издавање и вођење путних налога и евиденција о путним налозима мора се вршити на прописан начин.
Члан 24.

Превозник у линијском превозу путника је дужан да прими сваког путника у границама расположивих места
за путнике и издати путну карту.

Превозник је дужан обезбедити превоз ручног пртљага истовремено са превозом путника коме припада.
Ствари које се не сматрају ручним пртљагом не могу се сместити у делу возила у коме се налазе места за

превоз путника.
Члан 25.

У возилу којим се обавља јавни превоз  путника  путницима је забрањено да: улазе у аутобус  у напитом
стању, уводе у аутобус животиње, уносе у аутобус оружје, осим лица која су посебним прописима овлашћена за ношење
оружја,  уносе  у  аутобус  ствари  које  могу  повредити,  оштетити,  упрљати  или  узнемирити  путнике  или  оштетити
аутобус,уносе  у  аутобус  експлозив,  лакозапаљиве,  отровне,  радиоактивне,  нагризајуће,  заразне  материје  и  органске
пероксиде, узнемиравају виком, непристојним изразима и другим сличним поступцима, ометају возно особље у аутобусу
у вршењу послова, бацају отпадке у аутобусу, користе превоз без возне карте или са неважећом или неисправном возном
исправом.

Возно особље је дужно да опомене путника које поступа противно одредбама става 1. овог члана и уколико
и поред опомена врши забрањену радњу, удаљиће се из аутобуса.

Члан 26.
Укрцавање и искрцавање путника врши се на аутобуској станици и стајалиштима.
Возила у градском и приградском превозу путника могу пристајати на аутобуској станици и стајалиштима

која су одређена и регистрована за градски и приградски саобраћај и унета у ред вожње.
Регистар аутобуских стајалишта води орган Општинске управе.

Члан 27.
Аутобуско стајалиште је изграђен простор ван коловоза пута или улице или прописно обележена површина

на коловозу намењена за заустављање аутобуса ради укрцавања и искрцавања путника.
Аутобуско  стајалиште  мора  да  буде  прописно  обележено  саобраћајном  сигнализацијом,  а  превозник  би

требало да истакне назив стајалишта и извод из реда вожње.

Члан 28.
Општинско веће  својим актом одређује  аутобуска  стајалишта која  се могу  користити  за одређену  врсту

линијског превоза путника на територији општине Нова Варош.
Ако Општинско веће не одреди аутобуска стајалишта из става 1. овог члана, превозник који обавља линијски

превоз  путника  може  користити  прописано  изграђена,  уређена  и  обележена  аутобуска  стајалишта  на  територији
општине Нова Варош која су унета у ред вожње.

Локације за израдњу стајалишта одређује Дирекцији за грађевинско земљиште и изградњу општине Нова
Варош која управља саобраћајним површинама уз услове Општинског органа управе за послове урбанизма, општинског
органа за послове саобраћаја и органа унутрашњих послова за безбедност саобраћаја.

Члан 29.
Превозници у градском и приградском линијском превозу путника не морају да користе аутобуску станицу

ако је то у интересу боље организације превоза, о чему ће одлучити Општинска управа у поступку регистрације линија и
овере редова вожње.

Члан 30.
Превозници који обављају превоз  на градским и приградским линијама у чијем реду вожње је назначена

аутобуска  станица,  дужни  су  да  са  предузећем  које  управља  аутобуском  станицом  сачине  споразум  о  коришћењу
аутобуске  станице  у  складу  са  општим  условима  превоза  у  друмском  саобраћају  и  општим  условима  пословања
аутобуских станица.

Страна 83



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

Превозник у чијем реду вожње стоји аутобуска станица, дужан је да достави 10 дана пре почетка обављања
превоза  предузећу  које  управља  аутобуском  станицом,  регистрован  и  оверен  ред  вожње  ради  благовременог
обавештавања путника.

Члан 31.
Превозници и путници у градском и приградском линијском превозу путника дужни су да се придржавају

прописаних општих услова превоза и одредаба Закона о уговорима у превозу у друмском саобраћају.
Члан 32.

Предузеће које  управља аутобуском станицом  која  се користи за градски и приградски линијски превоз
путника мора сачинити извод из реда вожње и истаћи га на видном месту дан пре ступања на снагу реда вожње, као
опште услове превоза и опште услове пословања аутобуске станице.

Предузеће које управља аутобуском станицом дужно је да води тачну евиденцију полазака и долазака на
прописаном образцу и исте доставља саобраћајном инспектору, као и да доставља извештај о необављању полазака на
регистрованим линијама и овереним редовима вожње најкасније до 15-ог у месецу за предходни месец.

IV НАДЗОР
Члан 33.

Инспекцијски надзор над применом ове Одлуке врши Општинска управа Нова Варош преко инспектора за
саобраћај.

Општински саобраћајни инспектор има право и дужност да у вршења инспекцијског надзора:
1) прегледа аутобусе којима се обавља превоз путника у линијском градском и приградском саобраћају и

контролише потребну документацију за возила (путне налоге за возила, саобраћајне дозволе, уговоре о закупу и друго);
2) прегледа аутобуске станице и стајалишта која се користе за градски и приградски превоз путника;
3) контролише важеће и оверене редове вожње;
4) утврђује идентитет превозника, возног особља и других одговорних лица за обављање превоза контролом

личних карата и других одговарајућих исправа;
5) контролише превозна документа и другу документацију у обављању градског и приградског превоза;
6) подноси извештај Општинском већу да ли превозник обавља поверену делатност у обиму и под условима

утврђеним овом Одлуком и Уговором о превозу путника.

Члан 34.
У вршењу инспекцијског надзора, општински саобраћајни инспектор је овлашће да:
1) подноси захтев за брисање реда вожње, односно поласка из реда вожње, када утврди да превозник не

обавља линијски превоз у складу са овереним редом вожње. ;
2) нареди отклањање недостатака или проследи записник надлежном Републичком инспектору у погледу:
а) испуњености прописаних услова и начина за обављање линијског превоза;
б) прописаних услова за рад аутобуских станица и аутобуских стајалишта за градски и приградски превоз

путника;
в) уредне контроле техничке исправности;
г) придржавања реда вожње;
д) извршења задатака и послова прописаних за превозника, посаду возила и аутобуске станице у делу који се

односи на градски и приградски линијски превоз;
3) забрани превоз и употребу аутобуса у градском и приградском превозу ако се превоз обавља, односно

средства употребљавају супротно прописима;
4) искључи аутобус којим се врши градски и приградски превоз путника противно прописаним одредбама,

одреди место за паркирање и одузме регистарске таблице у трајању од 48 сати, а у случају поновног искључења возила
истог превозника у трајању од 5 дана;

5) поднесе захтев за покретање прекршајног поступка.
Члан 35.

Превозник коме је искључено возило, дужан је да на месту паркирања које му је одређено, обезбеди возило.
Члан 36.

Против решења општинског инспектора за саобраћај може се изјавити жалба Општинском већу општине
Нова Варош, у року од осам дана од дана достављања.

Жалба не одлаже извршење.

V КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 37.
Новчаном  казном од  50.000 до  1.000.000 динара  казниће  се предузеће,  односно  друго  правно  лице  које

обавља ову комуналну делатност ако:
1) обавља превоз а не испуњава услове из члана 3. ове Одлуке;
2) обавља превоз без закљученог уговора са општином Нова Варош (члан 6.);
3) обуставља превоз супротно члану 11. ове Одлуке;
4) отпочне линијски превоз без регистрованог и овереног реда вожње (члан 16.);

Страна 84



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

5) у возилу нема путни налог попуњен, оверен и потписан на прописан начин (члан 22., став 1., тачка 2 );
6)  користи  возило  које  је  у  вршењу  инспекцијског  надзора  искључено  из  саобраћаја,  за  време  трајања

искључења (члан 22., став 3. );
7) не прима путнике и ручни пртљаг у границама расположивих места (члан 24.);
8) са предузећем које управља аутобуском станицом не сачини споразум о коришћењу аутобуске станице и

истој не доставља регистроване и оверене редове вожње (члан 30.);
9) предузеће које управља аутобуском станицом не сачини извод из реда вожње и не истагне га на видно

место (члан 32.,с тав 1.);
10) предузеће које управља аутобуском станицом не води тачну евиденцију полазака и долазака на прописан

начин  (члан 32.,с тав 1.);
За прекршај из става 1. из овог члана казниће се новчаном казном од  5.000  динара до  75. 000 динара и

одговорно лице у предузећу односно правном лицу.
Члан 38.

Новчаном казном од 50.000 динара до  1.000.000 динара казниће се предузеће односно друго правно лице
које обавља ову комуналну делатност ако:

1) ред вожње не објави сходно члану 17. ове Одлуке;
2) о одступању и разлозима од регистроване линије и реда вожње не обавести кориснике услуга и надлежног

инспектора (члан 18.);
3) у возилу којим обавља превоз нема важећи акт о испуњености услова за обављање јавног превоза, важећи

ред вожње, важећи оверени ценовник, опште услове превоза, истакнут назив линије на прописан начин (члан 22.,став 1.,
тачка 1., 3., 4., 5. и 6.);

4) издавање и вођење путних налога и евиденције о путним налозима не врши на прописан начин (члан 23.);
5) укрцавање и искрцавање путника не врши на аутобуској  станици и аутобуским стајалиштима који су

унети у ред вожње (члан 26.);
6) аутобуској станици не достави регисстрован и оверен ред вожње у року прописаном чланом 30., став 2.;
7) ако се не придржава прописаних општих услова превоза и исти не да на увид кориснику услуга (члан 31.);
8)  извештај  о  необављању полазака  и  долазака  на  регистрованим  градским  и приградским линијама  не

достави саобраћајном инспектору (члан 32., став 2.);
За прекршај из става 1. из овог члана казниће се новчаном казном од  5.000  динара до  75. 000 динара и

одговорно лице у предузећу односно правном лицу.

Члан 39.
Новчаном казном у износу од 5.000 до 75.000 динара казниће се за прекршај физичко лице- путник ако не

поступа у складу са чланом 25. став 1.

V  I ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 40.
Општинско веће општине Нова Варош донеће у року од 6. месеци од дана ступања на снагу ове Одлуке, све

акте неопходне за спровођење поступка јавног оглашавања за избор најповољнијег превозника.
Члан 41.

Даном ступања на  снагу ове  Одлуке  престаје  да важи  Одлука  о  јавном  превозу  путника  на  територији
општине Нова Варош ( "Општински службени гласник ", бр. 4/1997 и 1/2002).

Члан 42.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана обављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".

Број:06-34/19/2014-02 од 27.12.2014.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

                                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                Скупштине општине 
                                                                                                                                 Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

4
На основу члана 32. и члана 50. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр.129/07), члана 40.

и члана 80. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012),  члана 34.
Пословника о раду Скупштине општине («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2014), Скупштина општине Нова
Варош, на седници одржаној 27.12.2014. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Страна 85



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

1.  Лидија  Вучковић из  Нове  Вароши,  разрешава  се функције  члана  Општинског  већа  општине  Нова
Варош. 

2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

Број:06-34/15-1/2014-02 од 27.12.2014.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

5
На основу члана 32. став 1. тачка 12., члана 45. став 1. и члана 50. став 2. Закона о локалној самоуправи

("Сл.гласник РС", бр.129/07) и члана 40. став 1. тачка 12. члана 70. став 1. и члана 80. став 2. Статута општине Нова
Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008), члана 21. и члана 34. став 3. Пословника о раду Скупштине
општине («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2014),  Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној
27.12.2014. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

1. СИНИША ЈЕЛИЋ из Нове Вароши, изабран је за члана Општинског већа општине Нова Варош. 
2. Мандат именованом траје до истека мандата Скупштине општине.
3. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

Број:06-34/15-2/2014-02 27.12.2014.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************

6
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и

55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.10/2008  и  9/2012),
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.12.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
  1. Горан  Кутлешић  из  Нове  Вароши,  разрешава  се  дужности  члана  Школског  одбора  Гимназије  "Пиво

Караматијевић" Нова Варош, из реда локалне самоуправе. 
  2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ:06-34/3/2014-02 од 27.12.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

   Бранислав Дилпарић, с.р.    
*******************************************************************************************************

7
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и

55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008  и  9/2012),
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.12.2014. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е

  1. Љиљана  Мариновић  из  Нове  Вароши,  именују  се  за  члана  Школског  одбора Гимназије  "Пиво
Караматијевић" Нова Варош,  из реда локалне самоуправе.

  2. Мандат именованој траје до истека мандата Школског одбора.
  3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

БРОЈ:06-34/4/2014-02  од 27.12.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ                 

                  ПРЕДСЕДНИК

Страна 86



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

Скупштине општине
    Бранислав Дилпарић, с.р.    

*******************************************************************************************************

8
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и

55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.10/2008  и  9/2012),
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.12.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
  1.  РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности  члана  Школског  одбора  Техничке  школе  Нова  Варош,  из  реда  локалне

самоуправе и то:
- Ибровић Анита, из реда локалне самоуправе
- Симановић Слободан, из реда локалне самоуправе
- Којовић Лука, из реда локалне самоуправе

  2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ:06-34/5/2014-02 од 27.12.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
                        ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине
    Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************

9
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и

55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008  и  9/2012),
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.12.2014. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е

1. У Школски одбор Техничке школе Нова Варош, именују се:
Жељко Баковић, из реда локалне самоуправе
Бојана Бјелић, из реда локалне самоуправе
Аида Тотић, из реда локалне самоуправе

  2. Мандат именованим траје до истека мандата Школског одбора.
  3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

БРОЈ:06-34/6/2014-02  од 27.12.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ             ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине
    Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************

10
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и

55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.10/2008  и  9/2012),
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.12.2014.године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
  1. Разрешавају се  дужности члана Школског одбора Основне школе "Добрисав Добрица Рајић" Бистрица, из

реда запослених и то: 
-Милада Драгашевић 
-Мила Боранијашевић

  2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ:06-34/21/2014-02 од 27.12.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ     

                       ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

    Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

11

Страна 87



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и
55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008  и  9/2012),
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.12.2014. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е
1. У Школски одбор Основне школе "Добрисав - Добрица Рајић" Бистрица,  из реда запослених, именују се: 

Сања Владуљевић 
Бојо Обућина

  2. Мандат именованим траје до истека мандата Школског одбора.
  3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

БРОЈ:06-34/22/2014-02 од 27.12.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

                     ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

    Бранислав Дилпарић, с.р
*******************************************************************************************************

12
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129 /2007), члана

41.  Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/09),  члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени
лист  Општине Нова Варош", бр.10/2008 и 9/2012), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.12.2014.
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
1.  НЕБОЈША РАДИШИЋ из Нове Вароши, разрешава се  дужности члана Управног  одбора  Дома културе
"Јован Томић"  Нова Варош, из реда локалне самоуправе.

          2.   Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-34/7/2014-02 од 27.12.2014.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине
    Бранислав Дилпарић, с.р

*******************************************************************************************************

13
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129 /2007), члана

41. Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/2009), члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени
лист  Општине Нова Варош", бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.12.2014. године
донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

1. Зорица Драгашевић из Нове Вароши, именују се за члана Управног одбора Дома културе "Јован Томић" Нова
Варош, из реда локалне самоуправе. 
2. Мандат именованом/ој траје 4. године.

          3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош". 

БРОЈ: 06-34/8/2014-02 од 27.12.2014.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

             ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

    Бранислав Дилпарић, с.р
*******************************************************************************************************

14
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана

40.  став  1.  тачка  9.Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  Општине  Нова  Варош",  бр.10/2008  и  9/2012),
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.12.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

1.      РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  дужности члана Управног одбора  Туристичко - спортског центра "Златар"   Нова
Варош, из реда локалне самоуправе и то: 

Страна 88



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

-Владимир Љујић
-Ратко Луковић

           2.   Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-34/9/2014-02 од 27.12.2014.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

              ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

    Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

15
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129 /2007), члана

40.  став  1.  тачка  9.Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист   Општине  Нова  Варош",  бр.10/2008  и  9/2012),
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.12.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Управни одбор Туристичко-спортског центра "Златар" Нова Варош, из реда локалне самоуправе, именују се:

Перица Дивац из Нове Вароши
Жељко Бојовић из Нове Вароши

2.  Мандат именованим траје 4. године.
          3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-34/10/2014-02 од 27.12.2014.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

             ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

    Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

16
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и

55/13) и члана 40.  Статута општине  Нова Варош ("Службени лист општине  Нова Варош",  бр.  10/2008),  Скупштина
општине Нова Варош, на седници одржаној 27.12.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
  1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Управног одбора Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош

и то: 
-Адиса Чичић из Нове Вароши, из реда Савета родитеља
-Бојана Џоковић из Нове Вароши, из реда Савета родитеља
-Енес Хаџимуртезић из Нове Вароши, из реда Савета родитеља 
-Душица Матовић из Нове Вароши, из реда запослених 

   2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ:06-34/23/2014-02 од 27.12.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

             ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

    Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

17
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и

55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008  и  9/2012),
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.12.2014.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
1. У Управни одбор Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош,   именују се: 

Страна 89



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

-Адиса Чичић из Нове Вароши, из реда Савета родитеља
-Маја Варагић из Нове Вароши, из реда Савета родитеља
-Маријана Ђокић из Нове Вароши, из реда Савета родитеља
-Олгица Минић из Нове Вароши, из реда запослених

2. Мандат именованим траје до истека мандата Управног одбора. 
3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-34/26/2014-02 од 27.12.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

                           ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

    Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

18
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  ("Сл.гласник РС", бр. 129/07), члана 17.

Закона о јавним предузећима ("Сл.гласник РС", бр.119/2012) и члана 40. став 1. тачка 9.  Статута општине Нова Варош
("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној
27.12.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

1.ИВИЦА ЋИРУШИЋ из Нове Вароши, разрешава се дужности члана Надзорног одбора ЈП "3.Септембар"
Нова Варош. 

          2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-34/11/2014-02 од 27.12.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
                           ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине
    Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************

19
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  ("Сл.гласник РС", бр. 129/07), члана 12.

став 3. Закона о јавним предузећима ("Сл.гласник РС", бр.119/2012) и члана 40. став 1. тачка 9.  Статута општине Нова
Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина општине Нова Варош, на седници
одржаној 27.12.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
1.Далибор Јелић из Нове Вароши, именује се за члана Надзорног одбора ЈП "3.Септембар" Нова Варош. 
2.Мандат именованом траје 4. године.

          3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-34/12/2014-02 од 27.12.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
                          ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине
    Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************

20
На основу члана 50.  Статута општине  Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош,  бр.  10/08 и

9/2012) и члана 49. и 51. Пословника о раду Скупштине општине, ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2014),
Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 27.12.2014.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. ПРЕДРАГ ТОМАШЕВИЋ из Нове Вароши, разрешава се дужности члана Административног одбора
Скупштине општине Нова Варош.

2.Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

Страна 90



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

Број:06-34/13/2014-02 од 27.12.2014.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

           ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

    Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

21
На  основу  члана  47,  48  и  50.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",

бр.10/2008 и 9/2012) и члана 38, 39, 40 и 49. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош ("Службени лист
општине Нова Варош", број 4/2014), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 27.12.2014. године, донела
је 

Р Е Ш Е Њ Е 
1. Ирма Рујевић из Нове Вароши, именује се за члана  Административног одбора Скупштине општтине

Нова Варош. 
2. Административни одбор припрема и предлаже прописе којима се уређују питања о остваривању права и

дужности  одборника,  доноси  појединачне  акте  о  статусним  питањима  одборника  и  предлог  појединачних  аката  о
накнадама  одборницима,  доноси  појединачне  акте  о  статусним  питањима  и  накнадама  изабраних,  именованих  и
постављених лица у органима општине. 

3. Мандат именованој, траје до истека мандата Скупштине општине, која је именује.
4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

Број: 06-34/14/2014-02 од 27.12.2014. године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

                       ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

    Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

              
                                            

С А Д Р Ж А Ј 

1. Одлука о локалним комуналним таксама на територији општине Нова Варош......................................... 1
2. Одлука о буџету општине Нова Варош за 2015.годину............................................................................... 9
3. Одлука о јавном градском и приградском превозу путника на територији општине Нова Варош.......... 80
4. Решење о разрешењу члана Општинског већа .............................................................................................. 86
5. Решење о избору члана Општинског већа ..................................................................................................... 86
6. Решење о разрешењу члана Школског одбора Гимназије "Пиво Караматијевић" Нова Варош............... 87
7. Решење о именовању члана Школског одбора Гимназије "Пиво Караматијевић" Нова Варош............... 87
8. Решење о разрешењу члана Школског одбора Техничке школе Нова Варош............................................ 87
9. Решење о именовању члана Школског одбора Техничке школе Нова Варош............................................ 87
10. Решење  о  разрешењу  члана  Школског  одбора  ОШ  "Добрисав  Добраица  Рајић"

Бистрица...................... 88
11. Решење о именовању члана Школског одбора ОШ "Добрисав Добраица Рајић" Бистриц....................... 88
12. Решење  о  разрешењу  члана  Управног  одбора  Дома  културе  "Јован  Томић"  Нова

Варош........................ 88
13. Решење о именовању члана Управног одбора Дома културе "Јован Томић" Нова Варош....................... 89

Страна 91



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               29. децембар 2014. године

14. Решење о разрешењу члана Управног одбора ТСЦ "Златар" Нова Варош................................................ 89
15. Решење о именовању члана Управног одбора ТСЦ "Златар" Нова Варош................................................. 89
16. Решење о разрешењу члана Управног одбора Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош.. 90
17. Решење о именовању члана Управног одбора Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош.. 90
18. Решење о разрешењу члана Надзорног одбора ЈП "3.Септембар" Нова Варош......................................... 90
19. Решење о именовању члана Надзорног одбора ЈП "3.Септембар" Нова Варош......................................... 91
20. Решење о разрешењу члана Административног одбора Скупштине општине Нова Варош..................... 91
21. Решење  о  именовању  члана  Административног  одбора  Скупштине  општине  Нова

Варош..................... 91

********************************************************************************************************

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32
Одговорни уредник: Милка Радић

Страна 92


